
2019/20
INTERIOR LIGHTING/OUTDOOR LIGHTING

LUMINARIAS DE INTERIOR/LUMINARIAS DE EXTERIOR

https://selcailuminacion.com.mx/


 

Estimados clientes, socios comerciales y amigos 
de Eglo. 

Dear customers, business partners and trusted 
EGLO friends,

EGLO was founded in 1969 with the pioneer-
ing attitude of developing and doing things that 
“were never done before”. We at EGLO have 
found a place in the history of light that has en-
abled us to grow continually for 50 years. “Con-
temporary design, coupled with high function at 
af fordable prices” – that was, and remains, our 
motto. Mega trends such as “Safety”, “Health” 
or “Customisation” are controlling factors in our 
society. They also characterise demands of design 
and technology . We include design streams in 
our product range that will influence our world of 
luminaires. These trends are “Natural Authentic-
ity”, “Modern Minimalism”, “Lagom Living” and 
“Casual Industrial”.

I am particularly happy this year to present our 
innovative and comprehensive product range to 
you in this catalogue, as EGLO Leuchten GmbH 
celebrates its 50 th anniversary.

Enjoy browsing our new main catalogue.

EGLO se fundó en 1969 con la actitud pionera de 
desarrollar y hacer cosas que “nunca se hicieron 
antes”. En EGLO hemos encontrado un lugar en 
la historia de la luz que nos ha permitido crecer 
continuamente durante 50 años. “El diseño con-
temporáneo, junto con la alta funcionalidad a 
precios asequibles”, fue y sigue siendo nuestro 
lema. Mega tendencias como “Seguridad”, 
“Salud” o “Personalización” son factores de con-
trol en nuestra sociedad los cuales también car-
acterizan las demandas de diseño y tecnología. 
Incluimos flujos de diseño en nuestra gama de 
productos que influirán en nuestro mundo de 
luminarias. Estas tendencias son “Autenticidad 
natural”, “Minimalismo moderno”, “Vida de 
Lagom” e “Industrial informal”.

Me complace especialmente este año presentarle 
nuestra innovadora y completa gama de produc-
tos para usted en este catálogo, ya que EGLO 
Leuchten GmbH celebra su 50 aniversario.

Disfrute navegando por nuestro nuevo y con-
memorativo catálogo.

EDITORIAL  | 1



INTERIOR LIGHTING 2019-20202

CONTENIDO
CONTENTS



INTERIOR LIGHTING 2019-2020 3

ENSAMBLE MEXICO

FAMIL IAS DE LUMINARIAS

COLGANTES

PARED Y TECHO

BAÑO

EXTERIOR

MESA Y PISO

SPOTS,RIELES Y EMPOTRADOS

L IGHT ING FAMIL IES

PENDANTS

WALL  & CEI L ING

SPOTS,  TR ACKS & RECESSED

TABLE  & FLOOR

BATHROOM

OUTDOOR

EGLO L IGHT

STARS OF L IGHT
L IGHT ING FAMIL IES





STARS
OF 
LIGHT
2019

Luminaires that are among the 
highlights of the entire range: The 
Stars of Light collection. Our stars 
fascinate, sparkle and shimmer. Ra-
diant glass crystals, precious metals 
or high-quality textiles give them 
additional shine. Stars sparkle in 
different facets; also our stars im-
press in their own way. A variety 
from simplicity to extravagance, 
clear design and playfulness create 
attractions that make your dream 
of the perfect living space come 
true. 

We wish you an exciting time im-
mersing yourself in our glowing 
star world.

Las luminarias más destacadas  de 
nuestra gama: The Stars of Light 
collection. Nuestras estrellas fas-
cinan, destellan y brillan. Cristales 
radiantes, preciosos metales y tex-
tiles de alta calidad dan un toque 
adicional. Cristales que  brillan en 
diferentes facetas; también nuestras 
estrellas impresionan a su propia 
manera. Variedad que va desde la 
simplicidad hasta la extravagancia, 
un diseño claro y divertido que atrae 
y permite que el espacio perfecto de 
tus sueños se haga realidad. 

Deseamos que disfrutes de un tiem-
po emocionante sumergido en 
nuestro mundo brillante. 



STARS OF LIGHT6



STARS OF LIGHT 7

MONTEFIO 2
09

MONTEFIO 1
09

PIANOPOLI
11

PIANOPOLI
12

PIANOPOLI
12

PIANOPOLI
12

CALAONDA
15

CALAONDA
15 16 16 18

FILANA
18

16 16 18

TERROS
18 20 20 22 22 24

PIANOPOLI
12

CALAONDA
15

STARS
OF 
LIGHT

ALBARINO ALBARINO TONARELLASIRACUSA SIRACUSA TONARELLA

VIVALDO VIVALDO CARDITO CARDITO CARDITO CARDITO

24

2019 -2020



STARS OF LIGHT8

MONTEFIO
A wonderful and crystalline shining lumi-
naire body will accompany you royally at all 
your activities and celebrations.

Una maravillosa luminaria con cristales brillantes 
te acompañarán de una manera majestuosa en
todas tus actividades y celebraciones. 



STARS OF LIGHT 9

GL3178

LED integrado

 1x480lm    1X5W

93708 MONTEFIO 1

H 1100, Ø 140

H
 1

1
0

0

Ø  140

Luminario colgante 1 Luz; acero, cromo; cristal, blanco, transparente
pendant luminaire 1 L; steel, chrome / glass, crystal, white, clear

Luminario colgante de 17 luces; acero, cromo; cristal, blanco, 
transparente
pendant luminaire 17 L; steel, chrome / glass, crystal, white, clear

39547 MONTEFIO 2

H 3000, Ø 760

H
 3

0
0

0

Ø  760

7480lm85W

LED integrado



STARS OF LIGHT10

PIANOPOLI
Welcome to the world of PIANOPOLI

Do you often yearn for a sparkling, clear 
starry sky in your indoor rooms? The magni-
ficent luminaires of this serie will enchant 
you with the glitter of the countless crystals 
and will invite you to dream of the vastness 
of the universe.

Bienvenido al mundo PIANOPOLI

¿A menudo anhelas un cielo estrellado y 
brillante en tus habitaciones interiores? 
Las magníficas luminarias de esta serie  te 
encantarán con el brillo de los innumerables 
cristales y te invitarán a soñar con la inmen-
sidad del universo.



39545 PIANOPOLI  1
Luminario colgante de 40 Luces; acero, cromo, cristal claro
pendant luminaire 40 L; steel, chrome, crystal clear

LED integrado

H 3340  Ø 760

H
 3

3
4

0

Ø 760

10300lm100W

STARS OF LIGHT 11

93662



STARS OF LIGHT12

Incluye Lámpara

1400lm

93662 PIANOPOLI
Luminario colgante de 15 Luces; cromo, cristal
pendant luminaire 15 L; chrome, crystal 

H 1100, Ø 500

37W

H
 1

1
0

0

Ø  50 0
Incluye Lámpara

1400lm

93663 PIANOPOLI
Luminario colgante de 10 Luces; cromo, cristal / pendant luminaire 10 L; chrome, crystal 

L 855, H 1100

25W

H
 1

1
0

0

L  855

Incluye Lámpara

3900lm

39245 PIANOPOLI
Luminario de techo de 15 Luces; cromo, cristal
ceiling luminaire 15 L; chrome, crystal 

H 365, Ø 500

31,5W

H
 3

6
5

Ø  50 0

Incluye Lámpara

11180lm

39246 PIANOPOLI
Luminario de techo de 43 Luces; cromo, cristal / ceiling luminaire 43 L; chrome, crystal 

H 525, Ø 780

90,3W

H
 3

6
5

Ø  780

GL3090

GL3090



STARS OF LIGHT 13

93662

STARS OF LIGHT 13



STARS OF LIGHT14

CALAONDA
The CALAONDA luminaire series will delight
you with its combination of rectangular and
drop-shaped crystals with their fascinating
play of light.

Las luminarias de la serie CALAONDA
te deleitarán con su combinación rec-
tangular, sus cristales en forma de gota
de agua y su fascinante juego de luces. 



Incluye Lámpara

11x60W

93423 C AL AONDA
Luminario colgante de 11 Luces; cromo, cristal
pendant luminaire 11 L; chrome, crystal 

L 960, B 230, H 1830

G9

H
 1

8
3

0

L  960

93424 C AL AONDA
Luminario colgante de 7 Luces; cromo, cristal / pendant luminaire 7 L; chrome, crystal

93433 C AL AONDA
Luminario de techo de 8 Luces; cromo, cristal
ceiling luminaire 8 L; chrome, crystal 

H 480, Ø 580

GL3082

GL3034GL3033

Incluye Lámpara

 8x60WG9

H
 4

8
0

Ø  580

Incluye Lámpara

7x60W

L 665, B 230, H 1830

G9

H
 1

8
3

0

L  665

GL3082

GL3034GL3033

GL3032

GL3031

93433

STARS OF LIGHT 15



STARS OF LIGHT16

Luminario de techo de 19 Luces; acero, cromo, cristal transparente
ceiling luminaire 19 L; steel, chrome, crystal, clear 

Incluye Lámpara, bajo voltaje

19x10wG4

31505 V IVALDO

H 471, Ø 640

H
 4

7
1

Ø  6 40

Luminario de techo de 35 Luces; acero, cromo, cristal transparente
ceiling luminaire 35 L; steel, chrome, crystal, clear 

31507 V IVALDO

H 1020, Ø 1400

Incluye Lámpara, bajo voltaje

35x10wG4

H
 1

0
2

0

Ø  140 0

Luminario colgante; cromada, cristal
pendant luminaire; aluminium, steel, chrome / glass, crystal, clear

LED integrado

2000lm24W

93625 C ARDITO 1

L 700, B 80, H 1100

LED integrado

93626 C ARDITO 1

L 1000, B 80, H 1100

H
 1

1
0

0

L  10 0 0

H
 1

1
0

0

L 700

Luminario colgante; cromada, cristal
pendant luminaire; aluminium, steel, chrome / glass, crystal, clear

GL2497

GL2761

2500lm32W

GL2530

GL2761



STARS OF LIGHT 17

93625

STARS OF LIGHT 17



STARS OF LIGHT18

9356 4 TERROS
Luminario colgante; cromo, cristal; aluminio
pendant luminaire; aluminium, steel, chrome

L 970, B 70, H 1100

H
 1

1
0

0

L  970

1300lm18W

GL3174 GL3175 GL3176 GL3177

Luminario de techo; acero, cromo, cristal 
ceiling luminaire; steel, chrome / glass, crystal, clear

LED integrado

1550lm    21W

92781 C ARDITO 

L 365, B 365, H 75

LED integrado

92782 C ARDITO

L 470, B 470, H 85

Luminario de techo; acero, cromo, cristal 
ceiling luminaire; steel, chrome / glass, crystal, clear

H
 7

5

L  365

2670lm    30W

H
 8

5

L  470

GL2930 GL2931

Luminario colgante; cromo, cristal satinado
pendant luminaire; chrome, satinated glass

LED integrado

  850lm    12W

93562 FIL ANA

L 66, B 65, H 1100

GL3075

H
 1

1
0

0

L  660

LED integrado



STARS OF LIGHT 19

93562

STARS OF LIGHT 19



STARS OF LIGHT20

Luminario colgante de 5 Luces; acero, vidrio, negro vaporizado
pendant luminaire 5 L; steel, black vaporized glass 

39668 ALBARINO

H 1100

H
 1

1
0

0

Luminario colgante de 1 luz; acero, vidrio, negro vaporizado
pendant luminaire 1 L; steel, black vaporized glass 

39665 ALBARINO

H 1500, Ø 350

H
 1

1
0

0

Ø  350

 1x40WE26   5x40WE26



STARS OF LIGHT 21

39665

STARS OF LIGHT 21



STARS OF LIGHT22

Luminario colgante de 10 Luces; acero, cromo, vidrio ahumado, negro 
transparente
pendant luminaire 10 L; steel, chrome / smoked glass, black-transparent

39506 S IR ACUSA

H 1500, Ø 615

H
 1

5
0

0

Ø  615

Luminario colgante de 10 Luces; acero, marrón, cristal, cobre 
pendant luminaire 10 L; steel, brown / glass, copper-coloured

39509 S IR ACUSA

H 1500, Ø 615

H
 1

5
0

0

Ø  615

10x60WE26 10x60WE26



STARS OF LIGHT 23

39509

STARS OF LIGHT 23



STARS OF LIGHT24

Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro, plástico, satin 
pendant luminaire 1 L; steel, black / plastic, satined

LED integrado

8000lm76W

2036 49 TONARELL A

H 1500, Ø 795

LED integrado

19030lm    183W

203651 TONARELL A

H 1500, Ø 795

H
 1

5
0

0

Luminario colgante de 3 Luces; acero, negro, plástico, satin 
pendant luminaire 3 L; steel, black / plastic, satined

Ø 795

H
 1

5
0

0

Ø  795



203651

STARS OF LIGHT 25



FAMILIAS DE LUMINARIAS
LIGHTING FAMILIES

98338

LIGHTING FAMILIES26



39592

LIGHTING FAMILIES 27



OVERVIEW
LIGHTING FAMILIES

FALCADO
30

MEDUNO
30

NOVENTA
32

NOVENTA
32

CLIMENE
34

MIRAFLORES
34

PALOZZA
35

PALOZZA
35

BOLANOS
36

BOLANOS
36

BOLANOS
37

CORETTO 4
39

CORETTO 2
39

BOLANOS
37

CONESSA
38

CONESSA
38

CONESSA
38

CORETTO 2
39

CORTADERAS
40

CORTADERAS
40

CORTADERAS
40

TORTORETTO
42 42

42
RAPARO

44 44
RAPARO

PALOZZA
35

FABIANA 1
48

FABIANA 1
48

48
FABIANA 1

46
VENCINO

46
VENCINO TREVELO

47

PERONI
51 51

ARESE
49

FABIANA 1
49

PULSANO
50

PULSANO
50

FABIANA
51

SALVEZINAS
54

ARESE

54
RONDO

56
RONDO

56
SABANA 1

57
SALVEZINAS

PINTO NERO
58

PINTO NERO
58

PINTO 1
58

BAYMAN
60

BAYMAN
60

BAYMAN
60

BAYMAN
62

BAYMAN
62

BAYMAN
62

TROY 3
63

TROY 3
63

TROY 3
64

TROY 3
64

CARMELIA
66

57
SABANA 1

LIGHTING FAMILIES28

TORTORETTO

TORTORETTO

CARMELIA
66

ALMERA 1
67

INDO 1
52 52

INDO 1



ALMERA 1
67

ALEA
68

DIAMOND
70

DIAMOND
70

PACHECO
72

ALEA
68

VARANO
69

VARANO
69

74
HALVA

76
PINETAGAETANO

72
DEBED

73
PINETA

74 76
HALVA

76

HALVA
77

HALVA
77 77

HALVA

HALVA

SABANASABANA
78

SABANA
78

SABANA
78

TROYA

79

80
TROYA

SABANA

80
TENNO

81
TROYA

81
TENNO

82
TENNO

82
IMPERIAL

83
TENNO

84
MEDICI

84
MEDICI

85
MEDICI

85
MEDICI

LIGHTING FAMILIES 29

DEBED
73

79

80



LIGHTING FAMILIES30

Luminario colgante de 5 Luces; Acero, cromo, vidrio negro, transpa-
rente
pendant luminaire 5 L; steel, chrome, glass black, transparent

No incluye lámpara

 5x40W   E12

39117 FALC ADO

H 1100, Ø 710

H
 1

1
0

0

Ø  710

Luminario colgante de 6 Luces; Acero, cromo, vidrio negro
pendant luminaire 6 L; steel, chrome, glass black

39126 MEDUNO

H 1100, Ø 640

No incluye lámpara

 6x40W   E12

H
 1

1
0

0

Ø  6 40

39117

39126



39126

LIGHTING FAMILIES 31



LIGHTING FAMILIES32

GL3346

95005

GL3346

95007

Luminario de pared de 1 Luz; Acero, Niquel, blanco
wall luminaire 1 L; steel, nickel, white

Incluye Lámpara

1x340lm1x 3,3W

950 07 NOVENTA

L 105, H 360, A 120

Incluye Lámpara

 6x340lm   6x3,3W

950 05 NOVENTA

H 1500, Ø 730

H
 1

5
0

0

Ø  730

H
 3

6
0

A  120

Luminario colgante de 6 luces; Acero, Niquel, blanco
pendant luminaire 6 L; steel, nickel, white



95005

LIGHTING FAMILIES 33



LIGHTING FAMILIES34

Luminario colgante; aluminio, acero, dorado, plástico
pendant luminaire; aluminium, steel, gold-coloured; plastic, white

Incluye Lámpara

2000lm2x 8,5W

97745 MIR AFLORES

L 865, B 80, H 1200

H
 1

2
0

0

L  865

97745

Incluye Lámpara

2000+500
=2500lm

17W + 
4,2W H

 1
1

0
0

L  940

Luminario colgante; aluminio, acero, madera, aluminio cepillado, 
niquel satinado, plástico
pendant luminaire; aluminium, steel, wood, brushed aluminium,
satin nickel, plastic

3934 4 CLIMENE

L 940, B 45, H 1500

39344

97745



LIGHTING FAMILIES 35

Luminario colgante; aluminio, rosa/dorado; 
plástico, blanco
pendant luminaire; aluminium, roségold / 
plastic, white

97362 PALOZZ A

L 705, B 315, H 1100

LED integrado

3000lm   2x11W

H
 1

1
0

0

L  705

Luminario de techo; aluminio, rosa/dorado; 
plástico, blanco
ceiling luminaire; aluminium, roségold / 
plastic, white

97361 PALOZZ A

L 705, B 315, H 125

L 705

97363 PALOZZ A
Luminario de pared; aluminio, rosa/dorado; 
plástico, blanco
wall luminaire; aluminium, roségold / 
plastic, white

L 170, B 425, A 60

1500lm   1x11W

B
 4

2
5

3000lm   1x11W

97362

97361

97363

LED integrado LED integrado



GL3381

GL3381

LIGHTING FAMILIES36

Luminario colgante de 1 Luz; Acero, cobre, cristal
pendant luminaire 1 L; steel, copper, crystal 

Incluye Lámpara, reemplazable modelo 201743A

1x250lm   6W GU10

95557 BOL ANOS

H 1100, Ø 120

H
 1

1
0

0

Ø  120

Luminario colgante de 5 luces; Acero, cobre, cristal
pendant luminaire 5 L; steel, copper, crystal 

Incluye Lámpara, reemplazable modelo 201743A

 5x250lm   5x6W GU10

95562 BOL ANOS

H 1500, Ø 500

H
 1

5
0

0

Ø  50 0

95557

95562



GL3380

GL3380

LIGHTING FAMILIES 37

Luminario colgante de 1 Luz; Acero, cromo, cristal
pendant luminaire 1 L; steel, chrome, crystal

Incluye Lámpara, reemplazable modelo 201743A

1x250lm   6W GU10

95555 BOL ANOS

H 1100, Ø 120

H
 1

1
0

0

Ø  120

Luminario colgante de 5 luces; Acero, cromo, cristal
pendant luminaire 5 L; steel, chrome, crystal 

Incluye Lámpara, reemplazable modelo 201743A

 5x250lm   5x6W GU10

95561 BOL ANOS

H 1500, Ø 500

H
 1

5
0

0

Ø  50 0

95555

95561



LIGHTING FAMILIES38

1x240lm1x 6W GU10

Ø 130

H
 1

1
0

0

Ø  320

10x240lm10x 6W GU10

Luminario colgante de 1 Luz; Acero, cobre
pendant luminaire 1 L; steel, copper 

202339 CONESSA

H 1100, Ø 130

Incluye Lámpara, reemplazable modelo 201743A

Luminario colgante de 10 luces; Acero, cobre
pendant luminaire 10 L; steel, copper 

202341 CONESSA

H
 1

1
0

0

Luminario colgante de 1 Luz; Acero, plata
pendant luminaire 1 L; steel, silver

95911 CONESSA

H 1100, Ø 320

1x240lm1x 6W GU10

Ø 130
H 1100, Ø 130

H
 1

1
0

0

95911

202339

Incluye Lámpara, reemplazable modelo 201743A Incluye Lámpara, reemplazable modelo 201743A

202341



LIGHTING FAMILIES 39

Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro, dorado
pendant luminaire 1 L; steel, black, gold

1 x 60WE26

97739 CORET TO 4

H 1100, Ø 400

H
 1

1
0

0

Ø  40 0

Luminario colgante de 1 Luz; acero, cobre
pendant luminaire 1 L; steel, copper

94742 CORET TO 2

H 1100, Ø 400

H
 1

1
0

0

Ø  40 0

1 x 60WE26

Luminario colgante de 1 Luz; acero, cobre
pendant luminaire 1 L; steel, copper

94743 CORET TO 2

H 1100, Ø 170

H
 1

1
0

0

Ø  170

1 x 60WE26

97739

94742

94743



LIGHTING FAMILIES40

97804 CORTADER AS
Luminario de pared de 1 Luz; acero, negro, dorado 
wall luminaire 1 L; steel, black, gold

H 200, Ø 120

H
 2

0
0

Ø  120

97804

97604

97606 CORTADER AS
Luminario colgante de 5 Luces; acero, 
negro, dorado 
pendant luminaire 5 L; steel, black, gold

H 1500, Ø 350

H
 1

5
0

0

Ø  350

97604 CORTADER AS
Luminario colgante de 5 Luces; acero, negro, 
dorado 
pendant luminaire 5 L; steel, black, gold

H 1500, Ø 95

H
 1

5
0

0

Ø  95

97606

1X3W GU10
LED

1X10W GU10
LED

5X10W GU10
LED

280 lm



97606

97606 CORTADER AS

LIGHTING FAMILIES 41



LIGHTING FAMILIES42

Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro
pendant luminaire 1 L; steel, black

203799 TORTORET TO
Luminario colgante de 4 Luces; acero, negro
pendant luminaire 4 L; steel, black

203617 TORTORET TO
Luminario colgante de 5 Luces; acero, negro
pendant luminaire 5 L; steel, black

203618 TORTORET TO

H 1500, Ø 95

1X10W GU10
LED

L 975, B 60, H 1500
H 1500, Ø 350

203799

203617

203618

H
 1

5
0

0

Ø  95

4X10W GU10
LED

H
 1

5
0

0

L  975

5X10W GU10
LED

Incluye Lámpara

H
 1

5
0

0

Ø  350

Incluye Lámpara Incluye Lámpara



203618

LIGHTING FAMILIES 43



LIGHTING FAMILIES44

Luminario colgante de 1 Luz; acero, níquel 
negro
pendant luminaire 1 L; steel, nickel, black

93924 R APARO

H 1830, Ø 130

93798 R APARO

H 1830, Ø 320

Luminario colgante de 5 Luces; acero, blanco
pendant luminaire 5 L; steel, white

H
 1

8
3

0

Ø  320

Incluye Lámpara

1x440lm1x 4,4W

H
 1

8
3

0

Ø 130

93924

93798

Incluye Lámpara

 5x440lm   5x4,4W



93798

LIGHTING FAMILIES 45



LIGHTING FAMILIES46

Luminario colgante de 1 Luz; Acero, blanco, cromo; cristal blanco 
satinado
pendant luminaire 1 L; steel, white, chrome; satinated glass, coated 
white

Incluye Lámpara

1x930lm   9W

94337 VENCINO

H 1100, Ø 275

H
 1

1
0

0

Ø  275

Incluye Lámpara

 3x600lm   3x6,7W

94341 VENCINO

H 1500, Ø 380

H
 1

5
0

0

Ø  380

Luminario colgante de 3 luces; Acero, blanco, cromo; cristal blanco 
satinado
pendant luminaire 3 L; steel, white, chrome; satinated glass, coated 
white

GL3265

GL3265

94337

94341



LIGHTING FAMILIES 47

GL3081

93525 TREVELO

L 765, B 70, H 1100

Luminario colgante; cromada, cristal satinado, transparente
pendant luminaire; steel, chrome; satinated glass, crystal, white, clear

Incluye Lámpara

1680lm     24W H
 1

1
0

0

L 765

93525

93525



LIGHTING FAMILIES48

GL3203

Luminario colgante de 1 Luz; acero, cromo; 
cristal claro satinado
pendant luminaire 1 L, steel, chrome; glass, 
clear, satinated

Incluye Lámpara

1x340lm1x 3,3W

93927 FABIANA 1

H 1100, Ø 130

Incluye Lámpara

 3x340lm   3x3,3W

93928 FABIANA 1

L 710, B 54, H 1100

H
 1

1
0

0

L  710

H
 1

1
0

0

Ø 130

Luminario colgante de 3 luces; acero, cromo; 
cristal claro satinado
pendant luminaire 3 L,  steel, chrome; glass, 
clear, satinated

GL3203

GL3203

93927

93932

93928

93932 FABIANA 1

L 90, H 170, A 135

Luminario de pared de 1 Luz; acero, cromo; 
cristal satinado
pendant luminaire 1 L, steel, chrome; glass, 
clear, satinated

Incluye Lámpara

 1x340lm   1x3,3W

H
 1

7
0

A  135



LIGHTING FAMILIES 49

93931

Luminario colgante de 5 Luces; acero, cromo; 
cristal claro satinado
pendant luminaire 5 L, steel, chrome; glass, clear, 
satinated

93931 FABIANA 1

H 1100, Ø 350

Incluye Lámpara

5x340lm5x 3,3W

H
 1

1
0

0

Ø 350

GL3203

90577

90577 FABIANA
Luminario colgante de 5 luces; cromo; cristal 
satinado
pendant luminaire 5 L, chrome; glass satinated

H 1500, Ø 350

Incluye Lámpara

5x40WG9

H
 1

5
0

0

Ø 350

90577



LIGHTING FAMILIES50

GL2490

GL2490

Luminario colgante de 8 luces; niquel mate, cristal blanco
pendant luminaire 8 L; nickel matt, wipe technique glass

Incluye Lámpara

1000lm20W

90933 PULSANO

L 725, H 790-1430

H
 7

9
0

-1
4

3
0

L 725

Incluye Lámpara

90934 PULSANO

L 905, H 790-1430

H
 7

9
0

-1
4

3
0

L  905

Luminario colgante de 10 luces; niquel mate, cristal blanco
pendant luminaire 10 L;nickel matt, wipe technique glass

1200lm24W

90933

90934



LIGHTING FAMILIES 51

Luminario colgante de  4 Luces; cromo, aluminio, 
blanco brillante
pendant luminaire 4 L; chrome, aluminium, 
satinated glass, white

89628 PERONI

L 915, B 105, H 1100

Incluye Lámpara

4x60WG9

H
 1

1
0

0

L  915

GL1714

89628

Luminario colgante de 6 luces; niquel mate , 
cristal, satinado
pendant luminaire 6 L; nickel matt, satinated 
glass

Incluye Lámpara

89188 ARESE

L 1220, B 120, H 1100

H
 1

1
0

0

L 1220

6x40WG9

GL2709 GL1989

89188

Incluye Lámpara

89189 ARESE

L 120, H 170, A 172

H
 1

7
0

A  172

Luminario de pared; niquel mate, cristal, 
satinado
wall luminaire; nickel matt, satinated glass

1x40WG9

GL1989

GL2709

89189



LIGHTING FAMILIES52

Luminario colgante de 3 luces; niquel mate, cristal 
pendant luminaire 3 L; nickel matt, glass

Incluye Lámpara

90142 INDO 1

L 450, B 75,  H 1200

H
 1

2
0

0

L 450

Incluye Lámpara

90143 INDO 1

L 750, B 75,  H 1200

H
 1

2
0

0

L  750

Luminario colgante de 5 luces; niquel mate, cristal 
pendant luminaire 5 L; nickel matt, glass

3x60WG9

90142

90143

5x60WG9



LIGHTING FAMILIES 53

90143

LIGHTING FAMILIES 53



LIGHTING FAMILIES54

Luminario colgante de 1 luz; acero, negro, cristal opalino mate 
blanco
pendant luminaire 1L; steel, black, glass-oppal, white 

39591 SALVEZINAS

L 520, B 520, H 1100

H
 1

1
0

0

L 520

39592 SALVEZINAS

L 825, B 520, H 1100

Luminario colgante de 2 luces; acero, negro, cristal opalino mate blanco
pendant luminaire 2L; steel, black, glass-oppal, white 

1 x 60WE26 2 x 60WE26

H
 1

1
0

0

L 825

39591

39592



LIGHTING FAMILIES 55

39592

LIGHTING FAMILIES 55



LIGHTING FAMILIES56

1 x 60WE26

85262 RONDO

H 1100, Ø 250

H
 1

1
0

0

Ø  250

Luminario colgante de 1 Luz; niquel opalino, cristal, mate
pendant luminaire 1 L; nickel, crystal, matt

85263 RONDO

H 1100, Ø 300

Luminario colgante de 1 Luz; niquel opalino, cristal, mate
pendant luminaire 1 L; nickel, crystal, matt

H
 1

1
0

0

Ø  30 0

GL-914

1 x 60WE26

85263

GL-913

85262

85262



LIGHTING FAMILIES 57

Luminario colgante de 1 Luz; niquel mate, blanco brillante
pendant luminaire 1 L ; nickel matt, white

Incluye Lámpara

90 059 SABANA 1

H 1100, Ø 105

Incluye Lámpara

90 061 SABANA 1

L 665, H 1100

H
 1

1
0

0

L  665

H
 1

1
0

0

Ø 105

Luminario colgante de 3 luces; niquel mate, blanco brillante
pendant luminaire  3 L; nickel matt, white

1x40WG9 3x60WG9

GL1714

90059

90061

90059



LIGHTING FAMILIES58

Luminario colgante de 1 Luz; niquel mate, 
negro transparente, blanco
pendant luminaire; steel, satin nickel / 
smoked glass, opal glass, black-transparent, 
white

90304 PINTO NERO

H 1100, Ø 380

90305 PINTO NERO

L 725, H 1100

H
 1

1
0

0

Ø 380

Luminario colgante de 3 luces; niquel mate, 
negro transparente, blanco
pendant luminaire 3 L; steel, satin nickel / 
smoked glass, opal glass, black-transparent, 
white

Luminario colgante de 1 luz; cromada, cristal, 
transparente
pendant luminaire 1 L; chrome, crystal clear

91326 PINTO 1

H 1100, Ø 110

H
 1

1
0

0

Ø 110

1 x 60WE26

GL2261

ET0900

GL2336

H
 1

1
0

0

L  725

3x 60WE26 1x50WGU10

GL2649

ET0900

Incluye Lámpara

90305

90304

91326



90305

LIGHTING FAMILIES 59



LIGHTING FAMILIES60

1x 60WE26

Luminario colgante de 1 Luz; cromo, cristal 
blanco decorado, cromo
pendant luminaire 1 L; steel, chrome /glass 
with decoration, white, chrome

92562 BAYMAN

L 1100, B 105

1x 60WE26

9256 4 BAYMAN

L 180, H 250, A 80

H
 2

5
0

L  180

Luminario de pared de 1 Luz; cromo, cristal 
blanco decorado, cromo
wall luminaire 1 L; steel, chrome /glass with 
decoration, white, chrome

GL2807

 3x 60WE26

92563 BAYMAN

H 1100, B 105, L 720

Luminario colgante de 3 Luces; cromo, cristal 
blanco decorado, cromo
pendant luminaire 3 L; steel, chrome /glass 
with decoration, white, chrome

H
 1

1
0

0

B 105

GL2806

H
 1

1
0

0

L  720

GL2806

92562

92563

92564



92563
92564

LIGHTING FAMILIES 61



LIGHTING FAMILIES62

1x60WE26

H
 2

7
0

Ø  105

H
 1

5
0

0

L  720

H
 1

5
0

0

B 126

Luminario colgante de 1 Luz; cromo, cristal 
blanco
pendant luminaire 1 L; chrome, glass, withe

20 0227 BAYMAN

L 1500, B 126

Luminario colgante de 3 Luces; cromo, cristal 
blanco
pendant luminaire 3 L; chrome, glass, withe

20 0228 BAYMAN

H 1500, B 126, L 720

Luminario de mesa 1 Luz; cromo, cristal blanco
table luminaire 1 L, chrome, glass white

91973 BAYMAN

H 270,  Ø 105

GL2862

GL2862

3x60WE26 1x60WE26

GL2862

200227

200228

91973



LIGHTING FAMILIES 63

1 x 60WE26

Luminario colgante de 1 Luz; niquel mate, cristal, blanco satinado
pendant luminaire 1 L; nickel matt, satinated glass, white

85977 TROY 3

H 1100, Ø 105, Base: Ø 120

H
 1

1
0

0

Ø 105

3x 60WE26

85978 TROY 3

L 720, B 105, H 1100

H
 1

1
0

0

L  720

Luminario colgante de 3 luces; niquel mate, cristal, blanco satinado
pendant luminaire 3 L; nickel matt, satinated glass, white

GL-907

GL-907

85977

85978



LIGHTING FAMILIES64

Luminario de mesa de 1 Luz; niquel mate, cristal, blanco satinado
table luminaire 1 L; nickel matt, satinated glass, white

85981 TROY 3

H 460, Ø 105, Base: Ø 120

H
 4

6
0

GL-907

85982 TROY 3

H 1530, Ø 200, Base: Ø 200

Luminario de piso de 1 luz; niquel mate, cristal, blanco satinado
floor luminaire 1 L; nickel matt, satinated glass, white

H
 1

5
3

0

1 x 60WE26 1x100WE26

Ø 120

Ø 200

E26

GL-907

85981

85982



85981

85978

LIGHTING FAMILIES 65



1x100WE26

Luminario colgante de 1 Luz; aluminio, blanca
pendant luminaire 1 L; aluminium, white

91414 C ARMELIA

H 1100, Ø 110 

H
 1

1
0

0

Ø 110 

 1x60WE26

91416 C ARMELIA

H 250, L 180, A 80

Luminario de pared de 1 Luz; aluminio, blanca
wall luminaire 1 L; aluminium, white

H
 2

5
0

A  80

91414

91416

91414

LIGHTING FAMILIES66



LIGHTING FAMILIES 67

1x100WE26

Luminario colgante de 1 Luz; niquel mate
pendant luminaire 1 L; nickel matt

90 073 ALMER A 1

H 1100, Ø 110 

H
 1

1
0

0

Ø 110 

3x60WE26

90 074 ALMER A 1

L 515, H 1100

Luminario colgante de 3 Luces; niquel mate
pendant luminaire 3 L; nickel matt

H
 1

1
0

0

L  515

GL-907

GL2265

Luminario de pared de 1 Luz; aluminio, blanca
wall luminaire 1 L; aluminium, white

90073

90074



LIGHTING FAMILIES68

91874 ALEA

L 280, B 280, H 1100

Luminario colgante de 1 Luz; acero, cromo; cristal satinado, blanco 
pendant luminaire; steel, chrome; satinated glass, white with decor

1 x 60WE26

91872 ALEA

L 280, B 280, H 1100

H
 1

1
0

0

B  280

Luminario colgante de 1 Luz; acero, cromo; cristal, blanco 
pendant luminaire; steel, chrome; glass, white with decor

GL2748

GL2758

GL2902

ET1872, ET1871

1 x 60WE26 H
 1

1
0

0

B  280

GL2747

ET1872, ET1871

GL2758

GL2902

91872

91874



LIGHTING FAMILIES 69

91254 VAR ANO
Luminario de techo de 3 Luces; acero, cromo; cristal, blanco
ceiling luminaire 3 L; steel, chrome; glass, white

H 140, Ø 410

H
 1

4
0

Ø  410

3x60WE26

GL2577

GL2576

91255 VAR ANO
Luminario colgante de 3 Luces; acero, cromo; cristal, blanco
pendant luminaire 3 L; steel, chrome; glass, white

H 1100, Ø 410

H
 1

1
0

0

Ø  410

3x60WE26

91255

91254



LIGHTING FAMILIES70

Luminario colgante de 1 Luz; cromo, cristal
pendant luminaire 1 L; chrome, crystal 

90695 DIAMOND

H 1100, Ø 105

H
 1

1
0

0

Ø  105

1x60WE26

GL2436
GL2014

ET1161

90695

Luminario colgante de 4 Luces; cromo, cristal
pendant luminaire 4 L; chrome, crystal 

20 0176 DIAMOND

H 1100, L 1010, B 105

H
 1

1
0

0

L  1010

4x60WE26

ET1161

GL2436

GL2014

200176



LIGHTING FAMILIES 71

90695

LIGHTING FAMILIES 71



95429 PACHECO

H 750-1450, Ø 380

Luminario colgante de 1 Luz; acero, blanco, 
cromo
pendant luminaire 1 L; steel, white, chrome

H
 7

5
0

-1
4

5
0

Ø  380

1 x 60WE26

Luminario colgante de 1 Luz; acero, 
morado; acrilico, morado, blanco 
pendant luminaire 1 L; steel, purple; steel, 
plastic, purple, white 

92949 GAETANO

H 1100, Ø 380

LED integrado

1380lm  18W

H
 1

1
0

0

Ø  380

ET1733

ET1733

95429

9294995429

LIGHTING FAMILIES72



20 0259 DEBED

H 1100, Ø 500

Luminario colgante de 2 Luces; acero, negro, 
cromada; acrilico, transparente
pendant luminaire 2 L; steel, black, chrome; 
plastic, clear

2 x 100WE26

20 0258 DEBED

H 1100, Ø 500

H
 1

1
0

0

Ø  50 0

Luminario colgante de 2 Luces; acero, blanco, 
cromada; acrilico, transparente
pendant luminaire 2 L; steel, white, chrome; 
plastic, clear

2 x 100WE26 H
 1

1
0

0

Ø  50 0

200259

200258

200258

LIGHTING FAMILIES 73



LIGHTING FAMILIES74

98338

98342

98342 PINETA

H 1100, Ø 430

Luminario colgante de 1 Luz; acero, níquel satinado, madera, negro, 
dorado
pendant luminaire; steel, satin nickel; wood, black, gold 

1 x 60WE26

98338 PINETA

H 1100, Ø 430

H
 1

1
0

0

Ø 430

Luminario colgante de 1 Luz; acero, níquel satinado, madera, blanca
pendant luminaire; steel, satin nickel; wood, white

1 x 60WE26

H
 1

1
0

0

Ø 430



98342

LIGHTING FAMILIES 75



LIGHTING FAMILIES76

H
 2

7
0

Ø  185

H
 2

6
0

A  595

Luminario de pared de 1 Luz; cromo, textil 
negro
wall luminaire 1 L; chrome, fabric, black

88315 HALVA

H 260, Ø 230, A 595

Luminario de mesa 1 Luz; cromo,  textil negro
table luminaire 1 L, chrome, fabric, black

88317 HALVA

H 470, Ø 290; Base Ø 185

1x60WE26 1x60WE26

S-1955

GL1650

S-1956

GL1651

S-1958

GL1408

3x60WE26

H
 1

1
0

0

Ø 430

Luminario colgante de 3 Luces; cromo, textil 
negro
pendant luminaire 3 L; chrome, fabric, black

88314 HALVA

H 1100, Ø 430
Ø 230 Ø 290

88315

88317

88314

TOUCH 
ME

ET1506



LIGHTING FAMILIES 77

S-1959

3x60WE26

H
 1

8
0

0

Ø 250

Luminario de pie de 4 Luces; cromo, textil,
negro
floor luminaire 4 L; chrome, fabric, black

88318 HALVA

H 1800, Ø 430; Base Ø 250 

Luminario colgante de 3 Luces; cromo, textil 
blanco
pendant luminaire 3 L; chrome, fabric, white

88562 HALVA

H 1100, Ø 430

Luminario de pared de 1 Luz; cromo, textil 
blanco
wall luminaire 1 L; chrome, fabric, white

88563 HALVA

H 260, Ø 230, A 595

3x60WE26 1x60WE261x100W

Ø 430

H
 1

1
0

0

Ø 430

H
 2

6
0

A  595

Ø 230

S-1990

GL1650

88318

88562

S-1991

GL1651

88563

TOUCH 
ME



LIGHTING FAMILIES78

Luminario colgante de 5 Luces; niquel mate, 
cristal 
pendant luminaire 5 L; nickel matt, glass

87957 SABANA

L 910, H 1100

87958 SABANA

L 1315, H 1100

Luminario colgante de 7 Luces; niquel mate, 
cristal 
pendant luminaire 7 L; nickel matt, glass

Luminario colgante de 1 Luz; niquel mate, cristal 
pendant luminaire 1 L; nickel matt, glass

1x40WE12

8796 4 SABANA

H 1100, Ø 110

H
 1

1
0

0

Ø 110

5x40WE12 7x40WE12

GL1479

H
 1

1
0

0

L 1315

H
 1

1
0

0

L 910

GL1479

87957

87964

87958



Luminario de mesa de 1 Luz; niquel mate, cristal 
table luminaire 1 L; nickel matt, glass

87962 SABANA

H 250; Base Ø 125

Luminario de piso de 2 Luces; niquel mate, 
cristal 
floor luminaire 2 L; nickel matt, glass

87963 SABANA

1x40WE12

GL1479

H 1466; Base L 154

2x40WE12

H
 2

5
0

Ø 125

H
 1

4
6

6

L 154

GL1479

87962

87962

87962

LIGHTING FAMILIES 79



LIGHTING FAMILIES80

5x40WE26

H
 1

1
0

0

L 1100

Luminario colgante de 5 luces; Café antiguo, 
Cristal, mosaico
pendant luminaire 5 L; brown antique, 
mosaic glass, red, brown

88825 TROYA

L 1110, B 100, H 1100

Luminario de techo de 1 Luz; Café antiguo, 
Cristal, mosaico
ceiling luminaire 1 L; brown antique, mosaic 
glass, red, brown

88821 TROYA

L 100, B 100, A 145

Luminario de techo de 4 Luces; Café antiguo, 
Cristal, mosaico
ceiling luminaire 4 L; brown antique, mosaic 
glass, red, brown

88822 TROYA

GL2504

L 390, B 390, A 177

GL2504

H
 1

4
5

L 100 B 100

1x40WE26

H
 1

7
7

L 390 B 390

4x40WE26

GL2504

88825

88822

88821



LIGHTING FAMILIES 81

H
 1

1
0

0

Luminario colgante de 5 luces; Café rústico, Cristal
pendant luminaire 5 L; brown antique, crystal glass

85134 TENNO

L 735, B 70, H 1100

5x40WG9

H
 1

1
0

0

L 735

GL-855

Incluye Lámpara

7x40WG9

L 1015

Luminario colgante de 7 luces; Café rústico, Cristal
pendant luminaire 7 L; brown antique, crystal glass

85129 TENNO

L 1015, B 70, H 1100

GL-855

Incluye Lámpara

85134

85129



LIGHTING FAMILIES82

Luminario colgante de 5 luces; Café rústico, Cristal
pendant luminaire 5 L; brown antique, crystal glass

86902 TENNO

L 750, B 70, H 1100

Luminario de mesa de 1 Luz; Café rústico, Cristal
table luminaire 1 L; brown antique, crystal glass

85136 TENNO

L 60, B 60, H 255

5x40WG9

H
 1

1
0

0

L 750

1x40WG9

H
 2

5
5

L 60

Incluye Lámpara Incluye Lámpara

GL-855

86902

GL-855

85136

85136



LIGHTING FAMILIES 83

Luminario colgante de 8 Luces; latón mate, cristal satinado, blanco 
pendant luminaire 8 L; cast metal, bronzed, satinated glass

82743 IMPERIAL

H 1100, Ø 700

6x40WE12

GL-557

GL-558

ET1081

2x60WE26

H
 1

1
0

0

 Ø 700

ET1155

82743

82743



H
 1

1
0

0

L 760

Luminario colgante de 3 Luces; café antiguo, 
acero, oro; cristal, blanco
pendant luminaire 3 L; brown antique, steel, 
gold; limed glass, white

854 45 MEDICI

L 760, B 170, H 1100

Luminario colgante de 5 Luces; café antiguo, 
acero, oro; cristal, blanco
pendant luminaire 5 L; brown antique, steel, 
gold; limed glass, white

854 47 MEDICI

H 1100, Ø 660

3x40WE12

H
 1

1
0

0

Ø 660

5x40WE12

GL1057

GL1057

85445

85445

85447

LIGHTING FAMILIES84



LIGHTING FAMILIES 85

Luminario de pared de 1 Luz; café antiguo, acero, oro; cristal, blanco
wall luminaire 1 L; brown antique, steel, gold; limed glass, white

854 4 8 MEDICI

H 320, A 255

Luminario de mesa de 1 Luz; café antiguo, acero, oro; cristal, blanco
table luminaire 1 L; brown antique, steel, gold; limed glass, white

854 49 MEDICI
H

 4
2

0

Ø 138

L 295, H 420; Base Ø 138

1x40WE12

H
 3

2
0

A 255

1x40WE12

GL1057

85448

85449

85449



LUMINARIAS COLGANTES
PENDANT LUMINAIRES

95216

PENDANT LUMINAIRES86



43215

PENDANT LUMINAIRES 87



OVERVIEW
PENDANT LUMINAIRES

OLMERO 1 TINDORI COSSANO COSSANO GRADOLI TOWNSHEND 1

PALTAS
92

COMBIWCH
94

LUBENHAM
94

TOWNSHEND
96

WESTBURY
96

CADOS
97

CARLTON
97

BROMWICH
97

CLEVEDON
98

NEWTON
98

RAMON
99

STRAITON
100

ROCAMAR
100

AUCKLAND
101

CAMARGO
102

CARSICO
103

TEMPIO
103

MYSTERIO
104

TIGHT
104 104

RUFO
105

REALE
105

TARUGO
106

FEDRA

YOLA
107 108

SATURNIA 1
108

PISTOIA
108

ARESE 1
109

INDO

COSSANO
89 90 90 91 91 92 9291

BORDESLEY

ZAGAROLE
103

109
BATISTA 1 HANA

110
SESSA

110

PENDANT LUMINAIRES88



Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro; madera natural
pendant luminaire 1 L; steel, black; wood natural

43216 BORDESLEY

H 1100, Ø 350

1x28WE26

43216

43216

H
 1

1
0

0

Ø 350

PENDANT LUMINAIRES 89



Luminario colgante de 1 Luz; acero, niquel 
satinado; madera, gris, blanco
pendant luminaire 1 L; steel, satin nickel; 
wood, grey, white

96974 OLMERO 1

H 2000, Ø 700

1x60WE26

H
 2

0
0

0

Ø  70 0

Luminario colgante de 1 Luz; acero, niquel sati-
nado; madera, maple
pendant luminaire 1 L; steel, nickel satinated; 
wood, 
mapple

96258 T INDORI

H 1100, Ø 380

1x60WE26

H
 1

1
0

0

Ø  380

96974

96258

96974

PENDANT LUMINAIRES90



1x60WE26

H
 1

1
0

0

Ø 300

Luminario colgante de 1 Luz; acero, niquel 
satinado; madera, maple
pendant luminaire 1 L; steel, satin nickel; 
wood, maple

9476 4 COSSANO

H 1100, Ø 300

Luminario colgante de 1 Luz; acero, niquel 
satinado; madera, maple
pendant luminaire 1 L; steel, satin nickel; 
wood, maple

94765 COSSANO

H 1100, Ø 500

Luminario colgante de 1 Luz; acero, niquel 
satinado; madera, maple
pendant luminaire 1 L; steel, satin nickel; 
wood, maple

94766 COSSANO

H 1100, Ø 700

1x60WE26 1x60WE26

H
 1

1
0

0

Ø 500

H
 1

1
0

0

Ø 700

ARO H-9064

H-9063

ARO H-9062

ARO H-9067

ARO H-9065

H-9066

ARO H-9070

ARO H-9068

H-9069

94764

94765

94766

PENDANT LUMINAIRES 91



PENDANT LUMINAIRES92

Luminario colgante de 9 Luces; acero, dorado, 
negro mate
pendant luminaire  9 L; steel, gold, matt black

95216 PALTAS

H 1500, Ø 700

H
 1

5
0

0

Ø 700

9x60WE26

Luminario colgante de 8 Luces; acero, blanco; 
cromo
pendant luminaire  8 L; steel, white; chrome

98017 GR ADOLI

H 1100, Ø 710

H
 1

1
0

0

Ø 710

8x60WE26

95216

98017

Luminario colgante de 9 Luces; acero, dorado, 
negro mate
pendant luminaire  9 L; steel, gold, matt black

49139 TOWNSHEND 1

H 1760, L 804

H
 1

7
6

0

L 804

3X7WGU10

49139



98017

PENDANT LUMINAIRES 93



PENDANT LUMINAIRES94

Luminario colgante de 1 Luz; acero, madera, negro, café
pendant luminaire  1 L; steel, wood, black, brown

43162 LUBENHAM

H 1100, Ø 300

H
 1

1
0

0

Ø 300

1x60WE26

Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro, crema
pendant luminaire  1 L; steel, black, creme

43215 COMBWICH

H 1100, Ø 530

H
 1

1
0

0

Ø 710

1x60WE26

43215

43162



43162

PENDANT LUMINAIRES 95



PENDANT LUMINAIRES96

Luminario colgante de 1 Luz; acero, óxido
pendant luminaire 1 L; steel, rust-coloured

494 82 WESTBURY
H

 1
5

0
0

Ø 370

1x60W     E26

H 1500, Ø 370

H
 1

1
0

0

L 1005

Luminario colgante de 6 Luces; acero, café
pendant luminaire 6 L; steel, brown

49859 TOWNSHEND 3

L 1005, B 70, H 1100

6x60WE26

49859

49482



PENDANT LUMINAIRES 97

Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro
pendant luminaire 1 L; steel, black

49146 BROMWICH
H

 1
1

0
0

Ø 138

H 1100, Ø 300

1x60W     E26

Luminario colgante; acero, negro
pendant luminaire; steel, black

202307 C ADOS

H
 1

5
0

0

Ø 333

H 1500, Ø 333

980lm8,7W

Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro
pendant luminaire 1 L; steel, black

49257 C ARLTON

H 1100, Ø 310

H
 1

1
0

0

Ø 310

1x60WE26

49257

49146

202307

49146



H
 1

1
0

0

Ø 240

Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro
pendant luminaire 1 L; steel, black

49141 CLEVEDON

H 1100, Ø 240

Luminario colgante de 3 Luces; acero, negro
pendant luminaire 3 L; steel, black

49479 NEW TOWN

H 1100, Ø 380

1x60WE26

H
 1

1
0

0

Ø 380

3x60WE26

49141

49479

49479

PENDANT LUMINAIRES98



Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro
pendant luminaire 1 L; steel, black

98351 R AMON

H 1100, Ø 310

H
 1

1
0

0

Ø 310

1x60WE26

98351

98351

PENDANT LUMINAIRES 99



94589 ROC AMAR

H 1100, Ø 190

Luminario colgante de 1 Luz; acero, cobre; cristal
pendant luminaire 1 L; steel, copper; crystal

 1x60WE26

H
 1

1
0

0

Ø  190

202295 STR AITON

H 1100, Ø 280

Luminario colgante de 1 Luz; acero, cobre
pendant luminaire 1 L; steel, copper

1x60WE26 H
 1

1
0

0

Ø  280

GL3348

94589

202295

202295

PENDANT LUMINAIRES100



49052 AUCKL AND

H 1500, Ø 260

Luminario colgante de 1 Luz; acero, azul pastel
pendant luminaire 1 L; steel, Pastel light-blue

1x60WE26 H
 1

5
0

0

Ø  260

49052

49052

PENDANT LUMINAIRES 101



PENDANT LUMINAIRES102

98192 C AMARGO

H 1100, Ø 280

Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro, cristal blanco opalio
pendant luminaire 1 L; steel, black, glass opal-matt, white

1x60WE26

H
 1

1
0

0

Ø  280

98192

98192

98192



PENDANT LUMINAIRES 103

GL2273

Luminario colgante de 2 Luces; cromo, cristal, 
blanco
pendant luminaire 2 L; chrome, crystal, white

92791 C ARSICO

L 430, B 320, H 1100

H
 1

1
0

0

L  430

2x100WE26

Incluye Lámpara

1840lm4x6W

Luminario colgante de 4 luces; cromada, cristal, 
blanco, opalino
pendant luminaire 4 L;steel, white, opal glass, 
white

91993 TEMPIO

L 930, H 865-1535

Luminario colgante de 1 Luz; blanco, acrilico
pendant luminaire 1 L; white, acrylic 

92783 Z AGAROLE

H 1100, B 470

H
 8

6
5

-1
5

3
5

L 930

H
 1

1
0

0

B 470

Incluye Lámpara

1980lm22W

GL2895

92791

92783

91993



Incluye Lámpara Incluye Lámpara

1840lm24W1260lm34,06W

H
 1

1
0

0

L  1070

Luminario colgante; cromo, cristal satinado
pendant luminaire; chrome, satinated glass

91079 MYSTERIO

L 1070, H 1100

Luminario colgante; aluminio, blanco, cristal 
satinado
pendant luminaire; aluminium, white, 
satinated glass

91071 T IGHT

L 890, N 100, H 860-1600

Luminario colgante; cromo, aluminio, cristal 
satinado
pendant luminaire; chrome, aluminium, 
satinated glass 

90817 RUFO

L 900, H 810-1500

H
 8

6
0

-1
6

0
0

L 890

H
 8

1
0

-1
5

0
0

L 900

Incluye Lámpara

1780lm6x4,5W

GL2496

GL2502

GL2510
GL2511

GL2512

91079

91071

90817

PENDANT LUMINAIRES104



Incluye Lámpara

350lm1x4,5W

H
 1

1
0

0

Ø  125

Luminario colgante de 1 Luz; cromo, plástico, 
blanco
pendant luminaire 1 L; chrome; plastic, white

9278 4 TARUGO

H 1100, Ø 125

Luminario colgante de 1 Luz; cromo
pendant luminaire 1 L; chrome 

92076 REALE

L 280, H 280, A 86

1x60WE26

H
 1

1
0

0

Ø  206

Ø 86

92784

92076

92076

PENDANT LUMINAIRES 105



PENDANT LUMINAIRES106

ET0814

Luminario colgante de 1 Luz; cromo, nacar, 
cristal, nacarado 
pendant luminaire 1 L; chrome; crystal, 
pearly, clear

91046 FEDR A

H 1100, Ø 380

H
 1

1
0

0

Ø  380

1x100WE26

91046

91046



PENDANT LUMINAIRES 107

Luminario colgante de 5 Luces; niquel satinado; 
opalino, cristal
pendant luminaire 5 L; nickel satinated. opal, 
crystal

Incluye Lámpara

85054 YOL A

L 750, B 70, H 1100

H
 1

1
0

0

L 750

5x40WG9

GL-880

85054

85054



PENDANT LUMINAIRES108

Luminario colgante de 3 Luces; acero, niquel 
satinado, cristal, blanco brillante
pendant luminaire 3 L; steel, satin nickel; 
glass, shiny white

20665 SATURNIA 1

H 1320, Ø 600

GL2654

H
 1

3
2

0  3x60WE26

Ø 60 0

Luminario colgante de 4 Luces; acero, bronce 
oscuro, cristal satinado
pendant luminaire 4 L; steel, dark bronze, satin 
glass

20221 ARESE 1

L 1220, B 120, H 1100

GL1989

H
 1

1
0

0

L  1220

GL2709

4x40WG9

Incluye Lámpara

20665

20221

Luminario colgante; niquel satinado, cristal 
opalino
pendant luminaire; nickel satined, opal glass

20998 PISTOIA

H 1100, L 840

L 840

H
 1

1
0

0

3x40WG9

GL2644

20998



PENDANT LUMINAIRES 109

Luminario colgante de 4 Luces; niquel mate, cristal, blanco
pendant luminaire 4 L; nickel matt, crystal, white

88955 BATISTA 1

L 1020, B 120, H 1100

H
 1

1
0

0

L  1020

4x60WE26

GL1954

89213 INDO
Luminario colgante de 3 Luces; niquel mate, beige, textil
pendant luminaire 3 L; nickel matt, beige, fabric

L 712, B 150, H 1100

H
 1

1
0

0

3x60WE26

L 712

S-2031
89213

88955

88955



PENDANT LUMINAIRES110

Luminario colgante; cromo, textil, blanco
pendant luminaire; chrome, fabric, white

91175 HANNA

l 1100, Ø 350

1x60WE26

Ø 350

H
  

11
0

0

Luminario colgante; acero, cromo, textil
pendant luminaire; steel, chrome, fabric

20 0294 SESSA

l 1100, Ø 385

 1x60WE26

Ø 385

H
  

11
0

0

S-2254

S-2289

91175

200294



PENDANT LUMINAIRES 111

91175

PENDANT LUMINAIRES 111



LUMINARIAS DE PARED Y TECHO
WALL & CEILING LUMINAIRES

98064

WALL & CEILING LUMINAIRES112



96567

WALL & CEILING LUMINAIRES 113



OVERVIEW
WALL & CEILING LUMINAIRES

SANIA 3
118

SANIA 3
118

PACAO
119

PACAO
119

MADRAS
121

LASANA
120

LASANA
120

GAMBO
123

LARSINA
123

DRIFTER
122

MARBELLA
123

ADRI 3
116

TAZZOLI
117

TAZZOLI
117

JABALOYAS
115

MADRAS
121

WALL & CEILING LUMINAIRES114

CONY
122



39654 JABALOYAS
Luminario de pared de 1 L, acero; negro, dorado
wall luminaire 1 L, steel; black, gold

L 160, H 630, A 185

1x60WE26

39654

39654

H
  

6
3

0

WALL & CEILING LUMINAIRES 115



9806 4 ADRI  3
Luminario de pared de 1 L, acero; negro
wall luminaire 1 L, steel; black

L 40, H 260, A 145

1x60WE26

98064

98064
H

 2
6

0

A 145

WALL & CEILING LUMINAIRES116



96567 TA ZZOLI96566 TA ZZOLI
Luminario de pared de 1 L; acero, plástico; blanco
wall luminaire 1 L; steel, plastic; white

L 65, H 300, A 160

H
 3

0
0

L 65

96566

96567

LED integrado

360lm1x4,5W

Luminario de pared de 1 L; acero, plástico; niquel satinado, negro
wall luminaire 1 L; steel, plastic; satin nickel, black

L 65, H 300, A 160

USB

USB

LED integrado

360lm1x4,5W

H
 3

0
0

L 65

96567

WALL & CEILING LUMINAIRES 117



WALL & CEILING LUMINAIRES118

Luminario de pared; aluminio, blanco
wall luminaire; aliminium, white

96046 SANIA 3

L 100, H 100, A 80

96204 SANIA 3
Luminario de pared; aluminio, blanco
wall luminaire; aliminium, white

L 365, H 80, A 100

LED integrado

350lm 3x2W H
 1

0
0

L  10 0

H
 8

0

L  365

LED integrado

1200lm   12W

96046

96204



WALL & CEILING LUMINAIRES 119

GL3659

GL3659

Luminario de pared; acero, aluminio, blanco; cristal satinado
wall luminaire; steel, aliminium, white; satinated glass

480lm    1x5W

95783 PAC AO

L 180, H 100, A 115

9578 4 PAC AO
Luminario de pared; acero, aluminio, niquel satinado, blanco; cristal 
satinado
wall luminaire; steel, aliminium, satin nickel; satinated glass, white

H
 1

0
0

L  180

L 180, H 100, A 115

480lm    1x5W

H
 1

0
0

L  180

LED integrado LED integrado

95783

95784

95784



WALL & CEILING LUMINAIRES120

Luminario de techo; aluminio, acero, blanco
ceiling luminaire; aluminium, steel, white

Incluye Lámpara

  792lm 3x3,3W

94633 L ASANA

H 160, Ø 220

94634 L ASANA
Luminario de techo; aluminio, acero, blanco
ceiling luminaire; aluminium, steel, white

H
 1

6
0

Ø  220

GU10

Incluye Lámpara

  792lm 3x3,3W

H 160, Ø 220

H
 1

6
0

Ø  220

GU10

94633

94634

94634



WALL & CEILING LUMINAIRES 121

GL-855

Luminario de pared de 2 Luces; aluminio
wall luminaire 2 L; aliminium

Incluye Lámpara

2x50WGU10

87019 MADR AS

L 75, B 75, H 180, A 100

H
 1

8
0

   L 75

 A 10 0
Luminario de pared de 2 Luces; miquel mate, crystal
wall luminaire 2 L; nickel matt, cystal

86949 MADR AS

L 55, H 194, A 80

H
 1

9
4

   L 55

 A 80

 2x40W   G9

Incluye Lámpara

87019

86949

86949



WALL & CEILING LUMINAIRES122

Incluye Lámpara

GL2145

M-5959

20675 CONY
Luminario de techo de 2 Luces; acero, niquel 
mate; satinado, cristal
ceiling luminaire 2 L; steel, white, nickel matt; 
satinated, glass

L 280, B 375, A 80

B
 3

7
5

3x60WE26

L 280

20675

Luminario de pared de 2 Luces; cromo, cristal, 
transparente 
wall luminaire 2 L; steel, chrome / crystal, clear

89206 DRIF TER

L 230, H 300, A 130

2x40WG9

H
 3

0
0

L  230

Incluye Lámpara

89206

89206



1x40WE12

WALL & CEILING LUMINAIRES 123

GL2558

GL2364

91335

Luminario de pared de 1Luz; metal fundido, 
bronce; cristal, champagne
wall luminaire 1L; cast metal, bronzed; glass, 
champagner

85859 MARBELL A

L 170, H 200, A 230

GL2527

H
 2

0
0

A  230

GL-947

91216 GAMBO
Luminario de techo de 13 Luces; acero, cromo; 
cristal opalino
ceiling luminaire 13 L; steel, chrome; opal glass

Ø 880, A 200

A
 2

0
0

Ø  880

13x25WG9

91335 L ARSINA
Luminario de techo de 12 Luces; acero, 
cromo; transparente, cristal satinado
ceiling luminaire 12 L; steel, chrome; clear, 
satinated glass, crystal

Ø 850, A 145

A
 1

4
5

Ø  850

12x25WG9

85859

91216

91335

Incluye LámparaIncluye Lámpara



SPOTS, RIELES Y EMPOTRADOS
SPOTS, TRACKS & RECESSED

90865

SPOTS, TRACKS & RECESSED124



93829

SPOTS, TRACKS & RECESSED 125



OVERVIEW
SPOTS, TRACKS & RECESSED

BREA
127

BREA
127

BREA
127

BREA
128

BREA
128

BASENTO
130

BASENTO
130

GEMINI
133

MAURICIO
134

MAURICIO
134

MAURICIO
134

GLENN
129

GLENN
129

GEMINI
131

GEMINI
132

GEMINI
132

GEMINI
131

GEMINI
131

HALVA 1
135

ONA 1
135

SPOTS, TRACKS & RECESSED126



SPOTS, TRACKS & RECESSED 127

Luminario de pared, techo de 1 Luz; aluminio, 
plata
wall, ceiling luminaire 1 L; aliminium, silver

39247 BREA

L 140, B 140

3924 8 BREA
Luminario de pared, techo de 2 Luces; aluminio, 
plata
wall, ceiling luminaire 2 L; aliminium, silver

B
 2

9
0

  L  280

39251 BREA
Luminario de pared, techo de 4 Luces; 
aluminio, plata
wall, ceiling luminaire 4 L; aliminium, silver

L 370, B 370

480lm 1x5W

B
 1

4
0

  L  140

L 280, B 290

960lm 2x5W

B
 3

7
0

L  370

1920lm 4x5W

39248

39248

39251
39247

LED integrado LED integrado LED integrado



SPOTS, TRACKS & RECESSED128

Luminario de pared, techo de 1 Luz; aluminio, blanco
wall, ceiling luminaire 1 L; aliminium, white

39133 BREA

L 140, B 140

480lm 1x5W B
 1

4
0

  L  140

39134 BREA
Luminario de pared, techo de 2 Luces; aluminio, blanco
wall, ceiling luminaire 2 L; aliminium, white

B
 2

9
0

  L  280

L 280, B 290

960lm 2x5W

39134

39133

39134

LED integrado LED integrado



SPOTS, TRACKS & RECESSED 129

GL1261

GL1262

93653

93654

93653

Luminario empotrable; metal fundido, plata; plástico, satin 
recessed luminaire; cast metal, silver; plastic, satined

93653 GLENN

L 200, B 100, H 2, ET 85

380lm 2x2,8W

B
 1

0
0

   L  20 0

182x88

93654 GLENN
Luminario empotrable; metal fundido, plata; plástico, satin 
recessed luminaire; cast metal, silver; plastic, 
satined

L 200, B 200, H 2, ET 105

560lm1x7,5W B
 2

0
0

   L  20 0

182x182

LED integrado LED integrado



SPOTS, TRACKS & RECESSED130

GL3167

GL3167

Spot de 2 Luces; acero, niquel satinado; 
cristal, aluminio, transparente, satin 
spot 2 L; steel, satin nickel; glass, aluminium, 
clear, satinated

93827 BASENTO

L 330, B 120

B
 1

2
0

L  330

  960lm   2x5W

Incluye Lámpara

93829 BASENTO
Spot de 4 Luces; acero, niquel satinado; cristal, 
aluminio, transparente, satin 
spot 4 L; steel, satin nickel; glass, aluminium, 
clear, satinated

L 645, B 130

1920lm   4x5W B
 1

3
0

L  6 45

Incluye Lámpara

93829

93827



SPOTS, TRACKS & RECESSED 131

Spot de 1 Luz; acero, aluminio cepillado; cristal, 
transparente, satin 
spot 1 L; steel, brushed aluminium;glass, clear, 
satinated

90862 GEMINI

L 160, B 90

L 
1

6
0

 B  90

  2x2,38W

Spot de 2 Luces; acero, aluminio cepillado; 
cristal, transparente, satin 
spot 2 L; steel, brushed aluminium;glass, clear, 
satinated

90863 GEMINI

L 270, B 90

L 
2

7
0

 B  90

  4x2,38W

Spot de 4 Luces; acero, aluminio cepillado; 
cristal, transparente, satin 
spot 4 L; steel, brushed aluminium;glass, clear, 
satinated

90865 GEMINI

L 975, B 110

B
 1

1
0

L  975

  8x2,38W

90862

90863

90865

LED integrado LED integrado LED integrado



SPOTS, TRACKS & RECESSED132

ET1389

Spot de 1 Luz; acero, aluminio cepillado; 
cristal, transparente, satin 
spot 1 L; steel, brushed aluminium;glass, clear, 
satinated

93865 GEMINI

L 145, B 70

  510lm  1x5,4W

L 
1

4
5

 B  70

Spot de 4 Luces; acero, aluminio cepillado; 
cristal, transparente, satin 
spot 4 L; steel, brushed aluminium;glass, 
clear, satinated

9086 4 GEMINI

L 230, B 230

  8x2,38W

  B 230

L 
2

3
0

90864

93865

LED integrado LED integrado

90864



SPOTS, TRACKS & RECESSED 133

ET1389

93868 GEMINI
Spot de 4 Luces; acero, aluminio cepillado; cristal, transparente, satin 
spot 4 L; steel, brushed aluminium;glass, clear, satinated

L 975, B 100

2040lm    4x5W

B
 8

0

L  975

93868

LED integrado

93865

93868



SPOTS, TRACKS & RECESSED134

GL2652

GL2652

Spot de 1 Luz; acero, cromo; cristal 
transparente, blanco
spot 1 L; steel, chrome; glass, clear, white

90723 MAURICIO

Ø 100

20709 MAURICIO
Spot de 3 Luces; acero, cromo; cristal 
transparente, blanco
spot 3 L; steel, chrome; glass, clear, white

  L 227

90725 MAURICIO
Spot de 4 Luces; acero, cromo; cristal 
transparente, blanco
spot 4 L; steel, chrome; glass, clear, white

L 1045

Ø 10 0

L 227

L 10 45

1x40WG9 3x40WG9 4x40WG9

Incluye Lámpara Incluye Lámpara Incluye Lámpara

GL2652

90723

20709

90725

90725



SPOTS, TRACKS & RECESSED 135

87359 ONA 1
Track de 4 Luces; acero, metal; níquel mate, cristal
track 4 L; steel, metal, nickel matt; glass

L 280, B 240

4x40WG9 L 
2

8
0

B  240

GL1362

Track de 3 Luces; aluminio, cromo
track 3 L; aluminium, chrome

8836 4 HALVA 1

H 180, Ø 220

Ø 20 0

3x35WGU10

Incluye Lámpara Incluye Lámpara

88364

87359

88364



LUMINARIAS DE MESA Y PISO
TABLE & FLOOR LUMINAIRES

98065

TABLE & FLOOR LUMINAIRES136



39232

TABLE & FLOOR LUMINAIRES 137



OVERVIEW
TABLE & FLOOR LUMINAIRES

144 146 148

RYAN
140

RONDO
141

BO
148

SANTANDER JUPI BO

GEO
141

PLANO LED
142

CAMPORALE
139 139

ADRI 3
140

RYAN
140

CAMPORALE

LOU
142

BELUGA
143

MARBELLA
143

POLICARA
144

TABLE & FLOOR LUMINAIRES138



39181

39232

Luminario de mesa de 1 luz; acero, cromo; textil, blanco
table luminaire 1 L; steel, chrome; fabric, white

39181 C AMPOR ALE

Ø 300, H 560

H
 5

6
0

Ø  30 0

Luminario de mesa de 1 luz; acero, cromo; textil, blanco
table luminaire 1 L; steel, chrome; fabric, white

39232 C AMPOR ALE

Ø 450, H 1540

1x12WE26 1x12WE26

H
 1

5
4

0

Ø  450

TABLE & FLOOR LUMINAIRES 139



TABLE & FLOOR LUMINAIRES140

Luminario de mesa de 2 Luces; acero, blanco
table luminaire 2 L; steel, white

90367 RYAN

H 710, Ø 420, Base  Ø 225

3x60WE12

Luminario de mesa de 2 Luces; acero, negro
table luminaire 2 L; steel, black

90371 RYAN

H 710, Ø 420, Base  Ø 225

3x60WE12

H
 7

1
0

Ø  225

Ø 420

Luminario de mesa de 1 Luz; acero, negro
table luminaire 1 L; steel, black

98065 ADRI  3

H 430, Ø 155, Base  Ø 155

1x60WE26

98065

90371

90367

H
 7

1
0

Ø  155

H
 7

1
0

Ø  225

Ø 420



TABLE & FLOOR LUMINAIRES 141

GL-913

Luminario de mesa de 1 Luz; cristal opalino
table luminaire 1 L; glass opal

21976 GEO

Ø 120

H 350, Ø 120

H
 3

5
0

1x100WE26

Luminario de mesa de 1 Luz; Acero, cobre
table luminaire 1 L; steel, copper 

85265 RONDO

Ø 20 0

H 260, Ø 250

H
 2

0
0

1x60WE26

85265

21976

85265

Incluye Lámpara



TABLE & FLOOR LUMINAIRES142

Luminario de mesa; cromo, plata
table luminaire; chrome, silver

95829 PL ANO LED

H 820; Base  Ø 190

L 
8

2
0

   6WGU10

Ø 190

240lm

GL2297

GL1813

Luminario de mesa de 1 Luz; cromo, cristal opalino, blanco
table luminaire 1 L; chrome, opal glass, white

90193 LOU

H 390

H
 3

9
0

1x40WG9

Incluye Lámpara

95829

90193

90193



TABLE & FLOOR LUMINAIRES 143

H
 3

7
0

Luminario de mesa de 1 Luz; acero, café antiguo, cristal, champagne
table luminaire 1 L; steel, antique brown; glass, champagner

89136 BELUGA

H 440, Ø 260; Base Ø 130

Luminario de mesa de 1 Luz; metal fundido, bronce, cristal, champagne
table luminaire; cast metal, bronzed; glass, champagner

85861 MARBELL A

H
 4

4
0

L 240, H 370; Base Ø 140

Ø 140

1x60WE12

GL2000

Ø 260

Ø 130

1x40WE12

GL-947

85861

8586189136



TABLE & FLOOR LUMINAIRES144

97771 POLIC AR A

H 1630, Ø 450

Luminario de piso de 1 Luz; acero, níquel satinado; textil, cristal, gris 
pardo, blanco
floor luminaire 1 L; steel, satin nickel; fabric, glass, taupe, white

H
 1

6
3

0

Ø  450

360lm

1x60WE26

201828 SANTANDER

L 1530, Ø 500, B 250

Luminario de piso de 1 Luz; acero, níquel,textil
floor luminaire 1 L; steel, nickel, fabric

L 
1

5
3

0

B  250

6W
600lm

1x60WE26

1x4,5W

97771 201828

S-2569

GL3761



94312

97771

TABLE & FLOOR LUMINAIRES 145



TABLE & FLOOR LUMINAIRES146

20909 JUPI
Luminario de piso de 1 Luz; acero, textil, negro, blanco
floor luminaire 1 L; chrome, fabric, black; white 

H 1950; L 1340

1x100WE26

H
 1

9
5

0

L  1340

*S-2080 pantalla blanca incluída
*S-2080 fabric, white included

S-2081

20909



TABLE & FLOOR LUMINAIRES 147

20909

TABLE & FLOOR LUMINAIRES 147



TABLE & FLOOR LUMINAIRES148

GL2295 GL2293

90132 BO

H 1750; Base Ø 300

Luminario de piso de 1 Luz; cromo, negro brillante, cristal
floor luminaire 1 L; chrome, shiny black, glass

H
 1

7
9

0

Ø  30 0

1x60WE26

90129 BO

H 1750; Base Ø 300

Luminario de piso de 1 Luz; cromo, blanco brillante, cristal
floor luminaire 1 L; chrome, shiny white, glass

H
 1

7
9

0

1x60WE26

Ø 30 0

90132 90129



TABLE & FLOOR LUMINAIRES 149

90132

TABLE & FLOOR LUMINAIRES 149



LUMINARIAS DE BAÑO Y ESPEJO
BATH & MIRROR LUMINAIRES

BATH & MIRROR LUMINAIRES150

94653

150



97699

BAHT & MIRROR LUMINAIRES 151



OVERVIEW
BATHROOM LUMINAIRES

LORETTO
156

FRISCOLI
156

ALMONTE
154

TABIANO
154

GRANADA
161

GRANADA
161

ROMENDO
158

ROMENDO
158

MIERE
160

MIERE
160

ROMENDO
159

ROMENDO
159

MIERE
160

PALERMO
162

PALMERA
162

PALMERA
162

COMPETA 1
163

BARI
164

BARI-M
163

COMPETA 1
164

MONO
165

MONO
165

MONO
165

ZOLA
167

ZOLA
167

ZOLA
167

BATH & MIRROR LUMINAIRES152



BAHT & MIRROR LUMINAIRES 153



BATH & MIRROR LUMINAIRES154

Luminario de techo de 8 Luces; acero, cromo; cristal, transparente 
ceiling luminaire 8 L; steel, chrome / crystal, clear

    G9

97699 ALMONTE 

H 300, Ø 500

   8x3W

    IP44

Ø 50 0

Incluye Lámpara

Luminario de pared de 2 Luces; acero, niquel satín, plástico
wall luminaire 2 L; steel, satinated nickel, plastic

94614 TABIANO

L 405, H 70, A 130

   600lm2x3,2W

  
H

 7
0

L  405

    IP44

ET2135

LED integrado

97699

94614

GL3500



94614

BAHT & MIRROR LUMINAIRES 155



BATH & MIRROR LUMINAIRES156

Luminario de pared de 1 Luz; acero, cromo; cristal, blanco, transpa-
rente 
wall luminaire 1 L; steel, chrome; glass, crystal, white, clear 

1x360lm    G9

97609 LORET TO 

L 145, H 310, A 200

H
 3

1
0

A  20 0

Luminario de pared de 1 Luz; acero, cromo; cristal opalino, blanco
wall luminaire 1 L; steel, chrome;opal glass, white

97429 FRISCOLI

L 145, H 270, A 175

   1x3W

    IP44

1x360lm    G9 H
 2

7
0

A  175

   1x3W

    IP44

Incluye Lámpara Incluye Lámpara

97609

97429

GL3917

GL3916

GL3411



97609

BAHT & MIRROR LUMINAIRES 157



BATH & MIRROR LUMINAIRES158

Luminario de pared de 2 Luces; acero, cromo; plástico,transparente,
satin
wall luminaire 2 L; steel, chrome; plastic, clear, satinated

  960lm2x4,5W

94651 ROMENDO

L 70, H 155, A 120

Luminario de pared de 2 Luces; acero, cromo; plástico,transparente,
satin
wall luminaire 2 L; steel, chrome; plastic, clear, satinated

94652 ROMENDO

L 300, H 70, A 125

    IP44

  
H

 7
0

L  30 0

  960lm2x4,5W

    IP44

  
H

 1
5

5

A120

ET2111

ET2111

LED integrado LED integrado

94651

94651

94652



BAHT & MIRROR LUMINAIRES 159

ET2111

ET2111

Luminario de pared de 3 Luces; acero, cromo; plástico,transparente,
satin
wall luminaire 3 L; steel, chrome; plastic, clear, satinated

1440lm3x4,5W

94653 ROMENDO

L 450, H 70, A 125

Luminario de pared de 5 Luces; acero, cromo; plástico,transparente,
satin
wall luminaire 5 L; steel, chrome; plastic, clear, satinated

94654 ROMENDO

L 320, H 320, A 70

    IP44

  
H

 3
2

0

L  320

2400lm5x4,5W

    IP44

  
H

 7
0

L  450

94653

94654

94653

LED integrado LED integrado



BATH & MIRROR LUMINAIRES160

GL3406

GL3407

GL3408

L 
6

0
0

Luminario de pared; acero, niquel satinado, 
cristal satinado, blanco
wall luminaire; steel, satin nickel; satinated 
glass, white

202363 MIERE

L 350, H 50, A 85

Luminario de pared; acero, niquel satinado, 
cristal satinado, blanco
wall luminaire; steel, satin nickel; satinated 
glass, white

20236 4 MIERE

L 
3

5
0

Luminario colgante de 1 Luz; Acero, cobre
pendant luminaire 1 L; steel, copper 

202365 MIERE

L 600, H 50, A 85 L 900, H 50, A 85

  A 85

770 lm8 W 1500 lm16 W 2200 lm24 W

    IP44     IP44     IP44

  A 85

L 
9

0
0

  A 85

202363 202364 202365

LED integrado LED integrado LED integrado



BAHT & MIRROR LUMINAIRES 161

85816 GR ANADA

 H
 1

4
5

L  295

Luminario de espejo; acero, cromo; cristal satinado, blanco, transpa-
rente
mirror luminaire; steel, chrome; satinated glass, white, clear

Luminario de espejo; acero, cromo; cristal satinado, blanco
mirror luminaire; steel, chrome; satinated glass, white

L 435, B 125, A 125

L 210

L 210, H 125, A 120

H
 1

2
5

    IP44

2x40WG9

85817 GR ANADA

    IP44

2x40WG9

GL-843

Incluye Lámpara Incluye Lámpara

85816

85816

85817



BATH & MIRROR LUMINAIRES162

GL3484

GL3484

GL1755

Luminario de pared; acero, niquel satinado; 
cristal opalino, blanco
wall luminaire; steel, satin nickel; opal glass, 
white

480lm1x4,5W

95143 PALMER A 1

L 125, B 270, A 115

    IP44

  
L 

1
2

5

A  115

LED integrado LED integrado

Luminario de pared; acero, niquel satinado; 
cristal opalino, blanco
wall luminaire; steel, satin nickel; opal glass, 
white

9514 4 PALMER A 1

L 435, B 125, A 125

 960lm2x4,5W

    IP44

 A 125

L 
4

3
5

8828 4 PALERMO

    IP44

 H
 3

3
0

A  115

2x40WG9

Luminario de pared; acero, niquel satinado; 
cristal opalino, blanco
wall luminaire; steel, satin nickel; opal glass, 
white

L 95, H 330, A 115

Incluye lámpara

95143

95144

88284



BAHT & MIRROR LUMINAIRES 163

Luminario de pared, techo; acero, blanco; plástico, blanco, cromo
wall, ceiling luminaire; steel, white; plastic, white, chrome

100% 2700K = 1400lm
100% 4000K = 1600lm  16W

97754 COMPETA 1

H 85, Ø 345

Luminario de techo; plástico, blanco, cristal, blanco
ceiling luminaire; plastic, white; glass, white

97531 BARI -M

H 110, Ø 275

    IP44

Ø 345

1x20WE26

    IP44 Ø 275

LED integrado

97531

97531

97754

ET2594

GL3598



BATH & MIRROR LUMINAIRES164

Luminario de pared de 2 Luces; acero, cromo; 
cristal satinado, blanco
wall luminaire 2 L; steel, chrome; satinated 
glass, white

80283 BARI

L 420, B 300

Luminario de pared de 2 Luces; acero, cromo; 
cristal satinado, blanco
wall luminaire 2 L; steel, chrome; satinated 
glass, white

8028 4 BARI

L 360, B 240

2x60WE12

L 
4

2
0

B  30 0

2x60WE12

L 
3

6
0

B  240    IP44     IP44

GL-308

80284

GL-309

80283



BAHT & MIRROR LUMINAIRES 165

Luminario de pared de 1 Luz; acero, cromo; cristal 
satinado, blanco
wall luminaire 1 L; steel, chrome; satinated glass, 
white

85337 MONO

L 245, B 70, A 65

Luminario de pared de 2 Luces; acero, cromo; 
cristal satinado, blanco
wall luminaire 2 L; steel, chrome; satinated 
glass, white

85338 MONO

L 
2

4
5

Luminario de pared de 3 Luces; acero, 
cromo; cristal satinado, blanco
wall luminaire 3 L; steel, chrome; satinated 
glass, white

85339 MONO

L 340, B 70, H 65 L 590, B 70, H 65

1x40W

   B 70

   E12

    IP44

L 
3

4
0

2x40W

   B 70

   E12

    IP44

L 
5

9
03x40W

   B 70

   E12

    IP44

85337 85338 85339

GL-863

GL-864

GL-865



BATH & MIRROR LUMINAIRES166 BATH & MIRROR LUMINAIRES166

85339



BAHT & MIRROR LUMINAIRES 167

Luminario de techo de 3 Luces; cristal, 
blanco, mate
ceiling luminaire 3 L; glass, white, matt

83405 ZOL A

B 80, L 570

L 
5

7
0

3x40W

   B 80

   E12

    IP44

GL-822

GL-823

GL-821

Luminario de techo de 2 Luces; cristal, blanco, 
mate
ceiling luminaire 2 L; glass, white, matt

83406 ZOL A

B 80, L 390

L 
3

9
02x40W

   B 80

   E12

    IP44

Luminario de techo de 1 Luz; cristal, blanco, 
mate
ceiling luminaire 1 L; glass, white, matt

83407 ZOL A

B 80, L 280

L 
2

8
0

1x40W

   B 80

   E12

    IP44

83407 83406 83405



LUMINARIAS DE EXTERIOR
OUTDOOR LUMINAIRES

97146

OUTDOOR LUMINAIRES168



90166

OUTDOOR LUMINAIRES 169



OVERVIEW
OUTDOOR LUMINAIRES

ZIMBA LED
186

ZIMBA LED
186

ZIMBA LED
187

ZIMBA LED
187

RIGA 1
179

RIGA 1
179

NOCELLA
184

BARROSELA
184

ALAMONTE 1
171 172 172

ALAMONTE 1 ALAMONTE 1 CULPINA
174

CULPINA
174

CALDIERO
176

CALDIERO
176

RIGA 5
178

RIGA 5
178

RIGA 1
180

RIGA 1
180

RIGA 1
181

RIGA 1
181

RIGA 1
181

ASCOLI
182

PARK
183

ASCOLI
182

PARK
183

SOLAR
184

VENTO
188

ARKTIC
188

BOND
189

DODO
189

VENTO
188

MOUNA
189

OUTDOOR LUMINAIRES170



Luminario colgante 1 Luz; acero zincado, negro, vidrio, 
transparente
pendant luminaire 1L; zinc-plated steel, black, glass, clear

94788 AL AMONTE 1

L 150, B 150, H 1285

H
 1

2
8

5

    IP44 1x60WE26

B 150

94788

94788

OUTDOOR LUMINAIRES 171



OUTDOOR LUMINAIRES172

98273 AL AMONTE 1

B 150, H 380, A 100

Luminario de pared / techo 2 Luces; acero zincado, negro, vidrio, 
transparente
wall & ceiling luminaire 2 L; zinc-plated steel, black, glass, clear

A 100

H
 3

8
0

    IP44 2x60WE26

B 150

98273

94789 AL AMONTE 1

B 150, L 150, H 275

Luminario de mesa de 1 Luz; acero zincado, negro, vidrio, transparente
table luminaire 1 L; zinc-plated steel, black, glass, clear

B 150

H
 2

7
5

    IP44 1x60WE26

L 150

94789



98273

94789

OUTDOOR LUMINAIRES 173



OUTDOOR LUMINAIRES174

 960lm

98087 CULPINA

L 190, H 270, A 80

Luminario LED de pared; aluminio, blanco, plástico blanco
LED wall luminaire; aluminium, white, plastic, white

L 190

H
 2

7
0

    IP441x10W

98088 CULPINA

L 190, H 270, A 80

Luminario LED de pared; aluminio, antracita, plástico blanco
LED wall luminaire; aluminium, anthracite, plastic, white

 960lm     IP441x10W

98087

98088

L 190

H
 2

7
0

LED integrado LED integrado



OUTDOOR LUMINAIRES 175

98088

OUTDOOR LUMINAIRES 175



OUTDOOR LUMINAIRES176

97146 C ALDIERO

L 140, H 240, A 185

Luminario de pared; acero zincado, antracita, plástico, blanco
wall luminaire; zinc-plated, anthracite, plastic, white

A 185

H
 2

4
0

L  140

97452 C ALDIERO

L 140, H 240, A 185

Luminario de pared; acero inoxidable, plástico, blanco
wall luminaire; stainless steel, plastic, white

    IP44 1x60WE26     IP44 1x60WE26

97146

97452

A 185

H
 2

4
0

L  140



97146

OUTDOOR LUMINAIRES 177



OUTDOOR LUMINAIRES178

Luminario de pared; acero inoxidable, cristal, claro
wall luminaire; stainless steel, glass, clear

2x3WGU10-LED

32898 RIGA 5

L 65, H 215, A 110

32899 RIGA 5

L 65, H 215, A 110

A 110

Luminario de pared; acero zincado, antracita, cristal, claro 
wall luminaire; zinc-plated, steel, anthracite, glass, clear

    IP44

H
 2

1
5

Incluye Lámpara Incluye Lámpara

2x3WGU10-LED

    IP44

100°, 6 m
10 sec. - 12 min.

100°, 6 m
10 sec. - 12 min.

L 65

A 110

H
 2

1
5

L  65

32898

32899



OUTDOOR LUMINAIRES 179

GL1208

Luminario de pared de 1 Luz; acero, negro, cristal, claro
wall luminaire 1 L; steel, black; galss, clear

1x50WGU10

20 0 032 RIGA 1

L 65, H 150, A 95

20 0 033 RIGA 1

L 65, H 200, A 95

A 95

Luminario de pared de 2 Luces; acero, negro, cristal, claro
wall luminaire 2 L; steel, black; galss, clear

    IP44

2x50WGU10

    IP44

H
 1

5
0

A  95

H
 2

0
0

GL1208

200032

200033



OUTDOOR LUMINAIRES180

Luminario de pared de 1 Luz; acero, antracita
wall luminaire 1 L; steel, anthracite

1x50WGU10

83999 RIGA 1

L 65, H 150, A 95

A 95
    IP44

H
 1

5
0

Incluye Lámpara Incluye Lámpara

8 40 02 RIGA 1

L 65, H 200, A 95

Luminario de pared de 2 Luces; acero, satín
wall luminaire 2 L; steel, satined

2x50WGU10

    IP44
A 95

H
 2

0
0

GL1208

83999

GL1208

84002



OUTDOOR LUMINAIRES 181

GL1208

GL1208

Luminario de pared de 1 Luz; acero, blanco
wall luminaire 1 L; steel, white

1x50WGU10

8 40 01 RIGA 1

L 65, H 150, A 95

A 95

    IP44

H
 1

5
0

Luminario de pared de 2 Luces; acero, blanco
wall luminaire 2 L; steel, white

8 40 04 RIGA 1

L 65, H 200, A 95

A 95

H
 2

0
0

Luminario de piso de 1 Luz; acero, blanco
floor luminaire 1 L; steel, white

85992 RIGA 1

L 140, H 510

L 140

H
 5

1
0

2x50WGU10

    IP44

1x35WGU10

Incluye Lámpara Incluye Lámpara Incluye Lámpara

84001

84004

85992



OUTDOOR LUMINAIRES182

Luminario de pared de 1 Luz; acero, negro, cristal, claro
wall luminaire 1 L; steel, black; galss, clear

1x60WE26

20 0 022 ASCOLI  1

L 125, H 220, A 160

A 160
    IP44

H
 2

2
0

Luminario de pared de 2 Luces; acero, negro, 
cristal, claro
wall luminaire 2 L; steel, black; galss, clear

2x60WE26

20 0 023 ASCOLI  1

L 125, H 325, A 160

A 160
    IP44

H
 3

2
5

200022

200023



OUTDOOR LUMINAIRES 183

GL-804

83435 PARK

L 200, H 350, A 105

Luminario de pared de 1 Luz; aluminio fundido, antracita, cristal 
satinado, blanco
wall luminaire 1 L; cast aluminium, anthracite; satinated glass, white

L 20 0

H
 3

5
0

GL-804

Luminario de pared de 1 Luz; aluminio fundido, plata, cristal satinado, 
blanco
wall luminaire 1 L; cast aluminium, silver; satinated glass, white

83434 PARK

L 200, H 350, A 105

    IP441x100WE26    IP441x100WE26

L 20 0

H
 3

5
0

83434

83435



OUTDOOR LUMINAIRES184

Luminario de pared; aluminio, plata; plástico, 
blanco
wall luminaire; aluminium, silver; plastic, 
white

360lm2x2,8W

94139 NOCELL A

A 210, H 110,  Ø 165

94 805 BARROSEL A

L 220, H 240, A 230

Luminario de pared; acero galvanizado,negro, 
blanco
wall luminaire; galvanized steel, black; plastic, 
white

A 230

H
 2

4
0

    IP44

 1x40WE26

L 220

    IP44

A 210

H
 1

1
0

94139

94805

LED integrado

90716 SOL AR

H 340, Ø 180, A 250

Luminario solar; mosaico, cristal
solar luminaire; mosaic, cristal

0,06 W AA, 
Ni-mH

600 mAh

  6-8 H 1,2 V
Ø 180

90716

ET1564

ET2397



94805

OUTDOOR LUMINAIRES 185



OUTDOOR LUMINAIRES186

Luminario empotrable; aluminio fundido, plata
recessed luminaire; cast aluminium, silver

60lm1,07W

89543 ZIMBA LED

H 5, Ø 125, ET 95

8954 4 ZIMBA LED

L 235, B 185, H 5, ET 95

Ø 125

Luminario empotrable; aluminio fundido, plata
recessed luminaire; cast aluminium, silver

    IP65

Ø 117 110lm  1,6W

B 185    IP65

174X 225 L 
2

3
5

89543

89544

Incluye Lámpara Incluye Lámpara



OUTDOOR LUMINAIRES 187

89546 ZIMBA LED

L 140, B 140, H 5, ET 95

L 
2

4
0

B  140

Luminario empotrable; aluminio fundido, plata
recessed luminaire; cast aluminium, silver

1,05 W 94X 227

L 
1

4
0

B 140

Luminario empotrable; aluminio fundido, plata
recessed luminaire; cast aluminium, silver

89545 ZIMBA LED

L 140, B 140, H 5, ET 95

100lm1,21W

    IP65

133X130

    IP65

89545

89546

Incluye Lámpara Incluye Lámpara



OUTDOOR LUMINAIRES188

Luminario de pared de 1 Luz; acero 
inoxidable, cristal
wall luminaire 1 L; stainless steel, glass

88051 VENTO

Ø 185, A 60

88052 VENTO

Ø 283, A 80

Ø 185

Luminario de pared de 2 Luces; acero 
inoxidable, cristal
wall luminaire 2 L;stainless steel, glass

    IP44

GL1610

GL1611

Luminario de pared de 1 Luz; acero inoxidable, 
cristal
wall luminaire 1 L; stainless steel, glass

86993 ARK TIC

L 180, H 237, A 105

L 180

    IP44

H
 2

3
7

GL1184

1x40WG9

    IP44

2x40WG9

Ø 283

 1x100WE26

88051

88052

86993

Incluye Lámpara Incluye Lámpara



OUTDOOR LUMINAIRES 189

Luminario de pared de 1 Luz; acero,plástico
wall luminaire 1 L; steel, plastic

1x22WE26

20889 DODO

L 160, H 447

L 160
    IP44

H
 4

4
7

Luminario de pared de 1 Luz; acero, cristal
wall luminaire 1 L; steel, glass

90166 BOND

H 340, Ø 180, A 250

A 250

H
 3

4
0

GL2310

GL2317

1x22WE26

    IP44

GL1841

ET0820

Luminario de pared de 1 Luz; acero,plástico
wall luminaire 1 L; steel, plastic

20663 MOUNA

B 117, A 165,H 390

A 165

H
 3

9
0

1x60WE26

    IP44

90166

20889

20663



7188

90151

EGLO LIGHT 190



82941

EGLO LIGHT 191



EGLO LIGHT 192

Luminario empotrable; plástico, blanco
recessed luminaire; plastic, white

750lm
2700K

  10W

202769 EGLO 

Ø 166, H 42

    IP44

Luminario empotrable; plástico, blanco
recessed luminaire; plastic, white

202771 EGLO 

Ø 166, H 42

Luminario empotrable; plástico, blanco
recessed luminaire; plastic, white

202772 EGLO 

Ø 166, H 42

770lm
4100K

  10W

    IP44

800lm
6500K

  10W

    IP44

Ø 166 Ø 166 Ø 166



EGLO LIGHT 193

Luminario empotrable; plástico, blanco
recessed luminaire; plastic, white

750lm
2700K

  10W

202773 EGLO 

Ø 190, H 55

    IP44

Luminario empotrable; plástico, blanco
recessed luminaire; plastic, white

202774 EGLO 

Ø 190, H 55

Luminario empotrable; plástico, blanco
recessed luminaire; plastic, white

202775 EGLO 

Ø 190, H 55

770lm
4100K

  10W

    IP44

800lm
6500K

  10W

    IP44

Ø 190 Ø 190 Ø 190



EGLO LIGHT 194

Luminario techo, pared; acero, níquel 
satinado; cristal alabastro, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, nickel satined, 
alabaster glass, white

7183 SALOME

Ø 400, A 110

Luminario pared; acero, níquel satinado; 
cristal alabastro, blanco
wall luminaire; steel, nickel satined, alabaster 
glass, white

7187 SALOME 

L 300, H 150, A 90

Ø 400

2x60WE26 1x60WE26

Ø 300

H
 1

5
0

SALOME

Estas luminarias vienen con vidrio de 
alabastro procesado de alta calidad

These luminaires come with high quality 
processed alabaster glass.

GLA367

GLA366

MT1468

MT1468

7183

7187



EGLO LIGHT 195

Luminario techo, pared; acero, bronce; cristal 
satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, bronzed, alabaster 
glass, white

7901 SALOME

Ø 400, A 110

2x60WE26

Luminario techo, pared; acero, bronce; cristal 
satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, bronzed, alabaster 
glass, white

7902 SALOME

Ø 400, A 110

1x60WE26

Luminario pared; acero, bronce; cristal 
satinado, blanco
wall luminaire; steel, bronced, alabaster 
glass, white

7903 SALOME 

L 300, H 150, A 90

1x60WE26

L 300

H
 1

5
0

Ø 400 Ø 300

GLA367

MT1469

GLA368

MT1469

GLA366

MT1469

7901

7903

7902



EGLO LIGHT 196

Luminario techo, pared; acero, cromo; cristal 
satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, chrome, 
alabaster glass, white

718 4 SALOME

Ø 400, A 110

2x60WE26

Luminario techo, pared; acero, cromo; cristal 
satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, chrome, 
alabaster glass, white

7186 SALOME

Ø 300, A 110

1x60WE26

Luminario pared; acero, cromo; cristal 
satinado, blanco
wall luminaire; steel, chrome, alabaster glass, 
white

7188 SALOME 

L 300, H 150, A 90

1x60WE26

L 300

H
 1

5
0

Ø 400 Ø 300

GLA367

MT1467

GLA368

MT1467

GLA366

MT1467

7184

7186

7188



EGLO LIGHT 197

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, beige

90 014 MALVA

Ø 395, A 95

2x60WE26

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, beige

90 015 MALVA

Ø 315, A 95

1x60WE26

Ø 395 Ø 315

Luminario techo, pared; acero, blanco; 
cristal satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, white, 
satinated glass, beige

90 016 MALVA

Ø 250, A 75

1x60WE26

Ø 250

GL2175

DIV529

DIV529

DIV529

GL2176

GL217790014

90015

90016



EGLO LIGHT 198

Luminario techo, pared; acero, cromo; cristal 
lacado, blanco, claro
wall, ceiling luminaire; steel, chrome, coated 
glass, white, clear

83155 PL ANET 1 

Ø 290, A 85

1x60WE26

Ø 290

Luminario techo, pared; acero, bronce; 
cristal lacado, blanco, claro
wall, ceiling luminaire; steel, bronze, coated 
glass, white, clear

83157 PL ANET 1 

Ø 290, A 85

1x60WE26

Ø 290

Luminario techo, pared; acero, níquel 
satinado; cristal lacado, blanco, claro
wall, ceiling luminaire; steel, nickel satined, 
coated glass, white, clear

83162 PL ANET 1

Ø 290, A 85

1x60WE26

Ø 290

GLA646

GLA646

GLA646

DIV111

DIV111

DIV111

83157

83155
83162



EGLO LIGHT 199

Luminario de pared; acero, cromo; cristal 
lacado, blanco, claro
wall luminaire; steel, chrome, coated glass, 
white, clear

83156 PL ANET 1 

L 290, H 145, A 85

1x60WE26

Luminario de pared; acero, bronce; cristal 
lacado, blanco, claro
wall luminaire; steel, bronze, coated 
glass, white, clear

83158 PL ANET 1 

L 290, H 145, A 85

1x60WE26

Luminario de pared; acero, níquel satinado; 
cristal lacado, blanco, claro
wall luminaire; steel, nickel satined, coated 
glass, white, clear

83163 PL ANET 1

L 290, H 145, A 85

1x60WE26

GL-493

GL-493

GL-493

DIV113

DIV113

DIV113

L 290

H
 1

4
5

L 290

H
 1

4
5

L 290

H
 1

4
5

83156 83163

83158



EGLO LIGHT 200

Luminario techo, pared; acero, níquel satinado; 
cristal satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, nickel satinated, 
satinated glass, white

82941 PL ANET 

Ø 370

2x60WE26

Ø 370

Luminario techo, pared; acero, cromo; cristal 
satinado, blanco 
wall, ceiling luminaire; steel, chrome, satinated 
glass, white

8294 4 PL ANET 

Ø 370

2x60WE26

Ø 370

Luminario techo, pared; acero, cromo; cristal 
satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, chrome, satinated 
glass, white

82945 PL ANET 

Ø 290, A 85

1x60WE26

Ø 290

GL-281

GL-281

DIV111

DIV111

GL-281

DIV111

82944

82941
82945



EGLO LIGHT 201

Luminario de pared; acero, blanco; cristal 
lacado, blanco
wall luminaire; steel, white, coated glass, white

83154 PL ANET 1 

L 290, H 145, A 85

1x60WE26

Luminario de pared; acero, cromo; cristal 
satinado, blanco
wall luminaire; steel, chrome, satinated glass, 
white

82946 PL ANET 

L 290, H 145, A 85

1x60WE26

Luminario techo, pared; acero, blanco; 
cristal lacado, blanco
wall luminaire; steel, white, coated glass, 
white

83153 PL ANET 1

Ø 290, A 85

1x60WE26

Ø 290

GL-493

GLA657

GLA646

DIV113

DIV113

DIV111

L 290

H
 1

4
5

L 290

H
 1

4
5

83154

83153

82946



EGLO LIGHT 202

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, diseño antiguo
wall, ceiling luminaire; steel, white, 
satinated glass, design antique

86873 T WISTER

Ø 395

2x60WE26

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, diseño antiguo
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, design antique

82877 T WISTER

Ø 315

1x60WE26

Ø 395 Ø 315

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, diseño antiguo
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, design antique

82891 T WISTER

Ø 250

1x60WE26

Ø 250

GL1145

DIV529

DIV529

DIV529

GL-456

GL-45882877

86873

82891



EGLO LIGHT 203

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, diseño antiguo
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, design antique

82878 T WISTER 

L 300,  A 150

1x60WE26

Ø 300

H
 1

5
0

GL-457
82878

82878



EGLO LIGHT 204 EGLO LIGHT 204

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, diseño lineas
wall, ceiling luminaire; steel, white, 
satinated glass, design stripes

86875 T WISTER

Ø 395

2x60WE26

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, diseño lineas
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, design stripes

82886 T WISTER

Ø 315

1x60WE26

Ø 395 Ø 315

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, diseño lineas
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, design stripes

82893 T WISTER

Ø 250

1x60WE26

Ø 250

GL1147

DIV529

DIV529

GL-464

GL-470 DIV529

82886

86875
82893



EGLO LIGHT 205

Luminario de pared; acero, blanco; cristal 
satinado, diseño lineas
wall luminaire; steel, white, satinated glass, 
design stripes

82887 T WISTER 

L 300,  A 150

1x60WE26

Ø 300

H
 1

5
0

GL-465

Luminario techo, pared; acero, niquel satinado; 
cristal satinado, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, nickel satined, 
satinated glass, white

80265 MARS

Ø 245, A 70

1x60WE26

Ø 245

Luminario techo, pared; acero, blanco; 
cristal satinado, blanco, decorado
wall, ceiling luminaire; steel, white, 
satinated glass, decor

91236 MARS

Ø 250

1x60WE26

Ø 250

DIV529

GLA334
GL2617

82887

80265 91236



EGLO LIGHT 206

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
con decoración,blanco, claro 
wall, ceiling luminaire; steel, white, glass with 
decoration, white, clear 

90151 SC ALEA 1

Ø 315, A 100

1x60WE26

Ø 315

DIV529

GL-464

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado, blanco con decoración 
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, white with decor 

90 043 SC ALEA 1

Ø 315, A 100

1x60WE26

Ø 315

DIV529

GL2231

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal con 
diseño impreso
wall, ceiling luminaire; steel, white, glass printed 
with design

91808 MAGITA

Ø 315, A 95

1x60WE26

Ø 315

GL2799

90151

90043

90151

91808



EGLO LIGHT 207

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal 
satinado,blanco
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, white

91168 CR ATER

Ø 470, A 75

3x60WE26

Ø 470

ET0752

GL2505

Luminario techo, pared; acero, blanco; cristal, 
blanco con diseño
wall, ceiling luminaire; steel, white, glass, white 
with design

92751 SABBIO

Ø 315, A 95

1x60WE26

Ø 315

DIV529

GL2884

Luminario techo, pared; acero, blanco, cromo; 
cristal satinado, blanco, plata
wall, ceiling luminaire; steel, white, chrome; 
satinated glass, white, silver

89758 R AYA

Ø 315, A 100

1x60WE26

Ø 315

GL2181

DIV529

MT1705

92751 89758

91168



EGLO LIGHT 208

Luminario techo, pared; acero, blanco, plástico, 
blanco
ceiling, wall luminaire; steel, white, plastic,
 white

20917 GIRON

Ø 480, A 120

T5
1x40W

Ø 480

A
 1

2
0

ET1254

Luminario de techo; satinado, cristal, blanco
ceiling luminaire; satined, glass, white

ACCESORIO ET0236

83243 BORGO

L 410, H 410

2x60WE26

Luminario de techo; satinado, cristal, blanco
ceiling luminaire; satined, glass, white

ACCESORIO ET0236

83241 BORGO 

L 240, H 240

1x60WE26

GL-598

L 410

H
 4

1
0

L  240

H
 2

4
0

ET0236

GL-597

ET0236

20917

83243 83241



EGLO LIGHT 209

Luminario techo, pared; acero, blanco, cristal 
satinado, blanco, negro, diseño con lineas
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, white, black, design stripes

89246 MILL A 3

L 340, H 340, A 95

1x60WE26

Luminario techo, pared; acero, blanco, cristal 
satinado, metal, blanco, café, naranja
wall, ceiling luminaire; steel, white, satinated 
glass, metal, white, brown, orange

89324 TOLEDA

L 410, H 410, A 98

2x60WE26

L  240

H
 2

4
0

L  410

H
 4

1
0

GL1994

ET0236

89246

GL-598

MT1863

MT1862 89324



EGLO LIGHT 210

Luminario pared, techo; acero, blanco, 
cristal, blanco
wall, ceiling luminaire; steel, white, glass, 
white

92914 SABBIO 1

H 410, L 410, A 95

2x60WE26

Luminario pared, techo; acero, blanco, cristal, 
blanco
wall, ceiling luminaire; steel, white, glass, 
white

930 07 SABBIO 1

L 335, H 335, A 95

1x60WE26

GL2923

GL2924

L 410

H
 4

1
0

ET0236

L 335

H
 3

3
5

93007

92914

ET0236



EGLO LIGHT 211

Luminario pared,techo; cromo, cristal blanco 
decorado 
wall. ceiling luminaire; chrome, white glass 
decor

20495 SC ALEA 1

L 410, H 410, A 95

2x60WE26

Luminario pared,techo; cromo, cristal blanco 
decorado 
wall. ceiling luminaire; chrome, white glass 
decor

20494 SC ALEA 1

L 410, H 410, A 95

2x60WE26

GL2233

GL2230

L 410

H
 4

1
0

L 410

H
 4

1
0

20495

20494



EGLO LIGHT 212

Luminario pared; cristal con diseño
wall luminaire; glass with design

83126 GR AFIK

L 290, B 280

1x100WE26

Luminario pared; cristal con diseño
wall luminaire; glass with design

83128 GR AFIK

L 290, B 280

1x100WE26

Luminario pared; cristal con diseño
wall luminaire; glass with design

83129 GR AFIK

L 210, B 180

1x100WE26

GL-571

GL-574

B 280

L 
2

9
0

B 280

L 
2

9
0

GL-573

B 210

B
 1

8
0

83126

83129

83128



EGLO LIGHT 213

Luminario pared, techo; acero, cristal satinado, 
blanco
wall, ceiling luminaire; steel, satinated glass, 
white

8 4026 GR AFIK

L 280, H 290, A 90

1x60WE26

Luminario pared, techo; acero, cristal satinado,
blanco
wall, ceiling luminaire; steel, satinated glass, 
white

8 4028 GR AFIK

L 180, H 210, A 95

1x60WE26

GL-900

B 280

L 
2

9
0

B 280

L 
2

1
0

GL-901

84028

84028

84026



EGLO LIGHT 214

Luminario pared, techo; acero, cristal 
satinado, diseño a cuadros
wall, ceiling luminaire; steel, satinated glass, 
squares design

83133 GR AFIK

L 280, H 290, A 85

1x100WE26

GL-577

L 280

H
 2

9
0

Luminario de pared; acero, cristal satinado, 
diseño lineas
wall luminaire; steel, satinated glass, 
stripes design

83131 GR AFIK

L 280, H 290, A 85

1x100WE26

GL-575

L 280

H
 2

9
0

Luminario pared; acero, niquel satinado, 
cristal satinado, blanco
wall luminaire; steel, nickel satinated, satinated 
glass, white

85979 TROY 3

L 180, H 250, A 75

 1x60WE26

L 180

H
  

2
5

0

GL-995

H-5959

85979

83133 83131



EGLO LIGHT 215

Luminario pared; acero, cromo, cristal impreso, 
blanco
wall luminaire; steel, chrome, printed glass,
white

92072 ARLENA

L 280, H 290, A 85

1x60WE26

Luminario pared, techo; acero, cristal satinado, 
diseño a cuadros
wall, ceiling luminaire; steel, satinated glass, 
squares design

92168 ARLENA

L 175, H 210, A 85

1x60WE26

GL2793

L 280

H
 2

9
0

L 175

H
  

2
1

0

GL2794

92168

92072



EGLO LIGHT 216

Luminario pared,techo; cromo, cristal 
impreso, blanco 
wall. ceiling luminaire; chrome, printed 
glass,
white

9124 4 GR AFIK

L 280, H 290, A 85

1x60WE26

Luminario pared,techo; cromo, cristal impreso, 
blanco 
wall. ceiling luminaire; chrome, printed glass,
white

91245 GR AFIK

L 175, H 210, A 85

1x60WE26

GL2622

L 280

H
 2

9
0

L 175

H
  

2
1

0

GL2623

Luminario pared; acero, blanco, cristal 
satinado, blanco, decoración blanca
wall luminaire; steel, white, satinated glass, 
white, white decor

90 049 AMADOR A

L 180, H 250, A 75

 1x60WE26

A 75

H
  

2
5

0

GL2278

91245

91244

90049



EGLO LIGHT 217

Luminario de techo; textil, negra, cristal
ceiling luminaire; fabric, black, glass

20236 RIC ARDA

Ø 420, A 86

  T5
1x40W

Ø 420

A
 8

6

Luminario de techo; aluminio, bronce, cristal, 
blanco
ceiling  luminaire; alluminium, bronze, glass, 
white

20517 TOSC A

L 380, B 380, H 190

2x60WE26

L 380

H
 1

9
0

GL1649

B 380

GL2004

20517

20236

20517



EGLO LIGHT 218

T5
1x22W

Luminario de techo; chrome, blanco 
brillante, cristal
ceiling luminaire; chrome, shiny white, glass

20669 BANTRY 1

H 160, Ø 168

1x60WE26

GL2787

L 168

H
 1

6
0

Luminario de techo; niquel mate, cristal 
satinado
ceiling luminaire; nickel matt: satinated glass

20229 ASTI

L 335, H 335, A 65

Luminario pared,techo;niquel mate, cristal 
satinado
wall,ceiling luminaire; nickel matt: satinated 
glass

90598 LUK A

Ø 725, A 130

5x60WG9

L 335

H
 3

3
5

Ø 725

GL2386

GL1928

20669

90598

20229



EGLO LIGHT 219

90598



ADRI 3 116

ADRI 3 140

ALAMONTE 1 171

ALAMONTE 1 172

ALAMONTE 1 172

ALBARINO 20

ALBARINO 20

ALEA 68

ALEA 68

ALMERA 1 67

ALMERA 1 67

ALMONTE 154

AMADORA 216

ARESE 51

ARESE 51

ARESE 1 108

ARKTIC 188

ARLENA 215

ARLENA 215

ASCOLI 1 182

ASCOLI 1 182

ASTI 219

AUCKLAND 101

BANTRY 1 218

BARI 164

BARI 164

BARI-M 163

BARROSELA 184

BASENTO 130

BASENTO 130

BATISTA 1 109

BAYMAN 60

BAYMAN 60

BAYMAN 60

BAYMAN 62

BAYMAN 62

BAYMAN 62

BELUGA 143

BO 148

BO 148

BOLANOS 36

BOLANOS 36

BOLANOS 37

BOLANOS 37

BOND 189

BORDESLEY 89

CONTENIDO
SERIES NAMES
NOMBRE DE SERIES 

BORGO 208

BORGO 208

BREA 127

BREA 127

BREA 127

BREA 128

BREA 128

BROMWICH 97

CADOS 97

CALAONDA 15

CALAONDA 15

CALAONDA 15

CALDIERO 176

CALDIERO 176

CAMARGO 102

CAMPORALE 139

CAMPORALE 139

CARDITO 16

CARDITO 16

CARDITO 18

CARDITO 18

CARLTON 97

CARMELIA 66

CARMELIA 66

CARSICO 103

CLEVEDON 98

CLIMENE 34

COMBWICH 94

COMPETA 1 163

CONESSA 38

CONESSA 38

CONESSA 38

CONY 122

CORETTO 39

CORETTO 2 39

CORETTO 4 39

CORTADERAS 40

CORTADERAS 40

CORTADERAS 40

COSSANO 91

COSSANO 91

COSSANO 91

CRATER 207

CULPINA 174

CULPINA 174

DEBED 73

DEBED 73

DIAMOND 70

DIAMOND 70

DODO 189

DRIFTER 122

EGLO 192

EGLO 192

EGLO 192

EGLO 193

EGLO 193

EGLO 193

FABIANA  49

FABIANA 1 48

FABIANA 1 48

FABIANA 1 48

FABIANA 1 49

FALCADO 30

FEDRA 106

FILANA 18

FRISCOLI 156

GAETANO 72

GAMBO 123

GEMINI 131

GEMINI 131

GEMINI 131

GEMINI 132

GEMINI 132

GEMINI 133

GEO 141

GIRON 208

GLENN 129

GLENN 129

GRADOLI 92

GRANADA 161

GRANADA 161

GRAPHIK 212

GRAPHIK 212

GRAPHIK 212

GRAPHIK 213

GRAPHIK 213

GRAPHIK 214

GRAPHIK 214

GRAPHIK 216

GRAPHIK 216

HALVA 76

HALVA 76

HALVA 76

HALVA 77

HALVA 77

HALVA 77

HALVA 1 135

HANNA 110

IMPERIAL 83

INDO   109

INDO 1 52

INDO 1 52

JABALOYAS 115

JUPI 146

LARSINA 123

LASANA 120

LASANA 120

LORETTO 156

LOU 142

LUBENHAM 94

LUKA 219

MADRAS 121

MADRAS 121

MAGITA 206

MALVA 197

MALVA 197

MALVA 197

MARBELLA 123

MARBELLA 143

MARS 205

MARS 205

MAURICIO 134

MAURICIO 134

MAURICIO 134

MEDICI 84

MEDICI 84

MEDICI 85

MEDICI 85

MEDUNO 30

MIER 160

MIER 160

MIER 160

MILLA 3 209

MIRAFLORES 34

MONO 165

MONO 165

MONO 165

MONTEFIO 1 9

INDICE220



MONTEFIO 2 9

MOUNA 189

MYSTERIO 104

NEWTOWN 98

NOCELLA 184

NOVENTA 32

NOVENTA 32

OLMERO 1 90

ONA 1 135

PACAO 119

PACAO 119

PACHECO 72

PALERMO 162

PALMERA 162

PALMERA 162

PALOZZA 35

PALOZZA 35

PALOZZA 35

PALTAS 82

PARK 183

PARK 183

PERONI 51

PIANOPOLI  12

PIANOPOLI  12

PIANOPOLI  12

PIANOPOLI  12

PIANOPOLI 1 11

PINETA 74

PINETA 74

PINTO NERO 58

PINTO NERO 58

PINTO NERO 58

PISTOIA 108

PLANET  200

PLANET  200

PLANET  200

PLANET  201

PLANET 1 198

PLANET 1 198

PLANET 1 198

PLANET 1 199

PLANET 1 199

PLANET 1 199

PLANET 1 201

PLANET 1 201

PLANO LED                       142

POLICARA 144

PULSANO 50

PULSANO 50

RAMON 99

RAPARO 44

RAPARO 44

RAYA 207

REALE 105

RICARDA 217

RIGA 1 179

RIGA 1 179

RIGA 1 180

RIGA 1 180

RIGA 1 181

RIGA 1 181

RIGA 1 181

RIGA 5 178

RIGA 5 178

ROCAMAR 100

ROMENDO 158

ROMENDO 158

ROMENDO 159

ROMENDO 159

RONDO 56

RONDO 56

RONDO 141

RUFO 104

RYAN 140

RYAN 140

SABANA 78

SABANA 78

SABANA 78

SABANA 79

SABANA 79

SABANA 1 57

SABANA 1 57

SABBIO 207

SABBIO 1 210

SABBIO 1 210

SALOME 194

SALOME 194

SALOME 195

SALOME 195

SALOME 195

SALOME 195

SALOME 196

SALOME 196

SALVEZINAS 54

SALVEZINAS 54

SANIA 3 118

SANIA 3 118

SANTANDER 144

SATURNIA 1 108

SCALEA 1 206

SCALEA 1 206

SCALEA 1 211

SCALEA 1 211

SESSA 110

SIRACUSA 22

SIRACUSA 22

SOLAR 184

STRAITON 100

TABIANO 154

TARUGO 105

TAZZOLI 117

TAZZOLI 117

TEMPIO 103

TENNO 81

TENNO 81

TENNO 82

TENNO 82

TERROS 18

TIGHT 104

TINDORI 90

TOLEDA 209

TONARELLA 24

TONARELLA 24

TORTORETTO 42

TORTORETTO 42

TORTORETTO 42

TOSCA 217

TOWNSHEND 96

TOWNSHEND 1 82

TREVELO 47

TROY 3 63

TROY 3 63

TROY 3 64

TROY 3 64

TROY 3 214

TROYA 80

TROYA 80

TROYA 80

TWISTER 202

TWISTER 202

TWISTER 202

TWISTER 203

TWISTER 204

TWISTER 204

TWISTER 204

TWISTER 205

VARANO 69

VARANO 69

VENCINO 46

VENCINO 46

VENTO 188

VENTO 188

VIVALDO 16

VIVALDO 16

WESTBURY 96

YOLA 107

ZAGAROLE 103

ZIMBA LED 186

ZIMBA LED 186

ZIMBA LED 187

ZIMBA LED 187

ZOLA 167

ZOLA 167

ZOLA 167

CONTENIDO
SERIES NAMES
NOMBRE DE SERIES 

SALOME                               196

INDICE 221



83154	 PLANET 1	 201

83155	 PLANET 1	 198

83156	 PLANET 1	 199

83157	 PLANET 1	 198

83158	 PLANET 1	 199

83162	 PLANET 1	 198

83163	 PLANET 1	 199

83241	 BORGO	 208

83243	 BORGO	 208

83405	 ZOLA	 167

83406	 ZOLA	 167

83407	 ZOLA	 167

83424	 CALAONDA	 15

83434	 PARK 	 183

83435	 PARK 	 183

83999	 RIGA 1	 180

84001	 RIGA 1	 181

84002	 RIGA 1	 180

84004	 RIGA 1	 181

84026	 GRAPHIK	 213

84028	 GRAPHIK	 213

85054	 YOLA	 107

85129	 TENNO	 81

85134	 TENNO	 81

85136	 TENNO	 82

85262	 RONDO	 56

85263	 RONDO	 56

85265	 RONDO	 141

85337	 MONO	 165

85338	 MONO	 165

85339	 MONO	 165

85445	 MEDICI	 84

85447	 MEDICI	 84

85448	 MEDICI	 85

85449	 MEDICI	 85

85816	 GRANADA	 161

85817	 GRANADA	 161

85859	 MARBELLA	 123

85861	 MARBELLA	 143

85977	 TROY 3	 63

39506	 SIRACUSA	 22

39509	 SIRACUSA	 22

39545	 PIANOPOLI 1	 11

39547	 MONTEFIO 2	 9

39591	 SALVEZINAS	 54

39592	 SALVEZINAS	 54

39654	 JABALOYAS	 115

39665	 ALBARINO	 20

39668	 ALBARINO	 20

43162	 LUBENHAM	 94

43215	 COMBWICH	 94

43216	 BORDESLEY	 89

49052	 AUCKLAND	 101

49139	 TOWNSHEND 1	82

49141	 CLEVEDON	 98

49146	 BROMWICH	 97

49257	 CARLTON	 97

49479	 NEWTOWN	 98

49482	 WESTBURY	 96

49859	 TOWNSHEND	 96

80265	 MARS	 205

80283	 BARI 	 164

80284	 BARI 	 164

82743	 IMPERIAL	 83

82877	 TWISTER	 202

82878	 TWISTER	 203

82886	 TWISTER	 204

82887	 TWISTER	 205

82891	 TWISTER	 202

82893	 TWISTER	 204

82941	 PLANET  	 200

82944	 PLANET  	 200

82945	 PLANET  	 200

82946	 PLANET  	 201

83126	 GRAPHIK	 212

83128	 GRAPHIK	 212

83129	 GRAPHIK	 212

83131	 GRAPHIK	 214

83133	 GRAPHIK	 214

83153	 PLANET 1	 201

85978	 TROY 3	 63

85979	 TROY 3	 214

85981	 TROY 3	 64

85982	 TROY 3	 64

85992	 RIGA 1	 181

86873	 TWISTER	 202

86875	 TWISTER	 204

86902	 TENNO	 82

86949	 MADRAS	 121

86993	 ARKTIC	 188

87019	 MADRAS	 121

87359	 ONA 1	 135

87957	 SABANA	 78

87958	 SABANA	 78

87962	 SABANA	 79

87963	 SABANA	 79

87964	 SABANA	 78

88051	 VENTO	 188

88052	 VENTO	 188

88284	 PALERMO	 162

88314	 HALVA	 76

88315	 HALVA	 76

88317	 HALVA	 76

88318	 HALVA	 77

88364	 HALVA 1	 135

88562	 HALVA	 77

88563	 HALVA	 77

88821	 TROYA	 80

88822	 TROYA	 80

88825	 TROYA	 80

88955	 BATISTA 1	 109

89136	 BELUGA	 143

89188	 ARESE	 51

89189	 ARESE	 51

89206	 DRIFTER	 122

89213	 INDO   	 109

89246	 MILLA 3	 209

89324	 TOLEDA	 209

89543	 ZIMBA LED	 186

89544	 ZIMBA LED	 186

7183	 SALOME	 194

7184	 SALOME	 196

7186	 SALOME	 196

7187	 SALOME	 194

7188	 SALOME	 196

7901	 SALOME	 195

7902	 SALOME	 195

7903	 SALOME	 195

20221	 ARESE 1	 108

20229	 ASTI 	 219

20236	 RICARDA	 217

20494	 SCALEA 1	 211

20495	 SCALEA 1	 211

20517	 TOSCA	 217

20663	 MOUNA	 189

20665	 SATURNIA 1	 108

20669	 BANTRY 1	 218

20675	 CONY	 122

20709	 MAURICIO	 134

20889	 DODO	 189

20909	 JUPI	 146

20917	 GIRON	 208

20998	 PISTOIA	 108

21976	 GEO	 141

31505	 VIVALDO	 16

31507	 VIVALDO	 16

32898	 RIGA 5	 178

32899	 RIGA 5	 178

39117	 FALCADO	 30

39126	 MEDUNO	 30

39133	 BREA	 128

39134	 BREA	 128

39181	 CAMPORALE	 139

39232	 CAMPORALE	 139

39245	 PIANOPOLI  	 12

39246	 PIANOPOLI  	 12

39247	 BREA	 127

39248	 BREA	 127

39251	 BREA	 127

39344	 CLIMENE	 34

INDICE 
ARTICLE NUMBER
NÚMERO DE ARTICULO 

INDICE222



93654	 GLENN	 129

93662	 PIANOPOLI  	 12

93663	 PIANOPOLI  	 12

93708	 MONTEFIO 1	 9

93798	 RAPARO	 44

93827	 BASENTO	 130

93829	 BASENTO	 130

93865	 GEMINI	 132

93868	 GEMINI	 133

93924	 RAPARO	 44

93927	 FABIANA 1	 48

93928	 FABIANA 1	 48

93931	 FABIANA 1	 49

93932	 FABIANA 1	 48

94139	 NOCELLA	 184

94337	 VENCINO	 46

94341	 VENCINO	 46

94589	 ROCAMAR	 100

94614	 TABIANO	 154

94633	 LASANA	 120

94634	 LASANA	 120

94651	 ROMENDO	 158

94652	 ROMENDO	 158

94653	 ROMENDO	 159

94654	 ROMENDO	 159

94742	 CORETTO 2	 39

94743	 CORETTO	 39

94764	 COSSANO	 91

94765	 COSSANO	 91

94766	 COSSANO	 91

94788	 ALAMONTE 1	 171

94789	 ALAMONTE 1	 172

94805	 BARROSELA	 184

95005	 NOVENTA	 32

95007	 NOVENTA	 32

95143	 PALMERA	 162

95144	 PALMERA	 162

95216	 PALTAS 	 82

95429	 PACHECO	 72

95555	 BOLANOS	 37

91168	 CRATER	 207

91175	 HANNA	 110

91216	 GAMBO	 123

91236	 MARS	 205

91244	 GRAPHIK	 216

91245	 GRAPHIK	 216

91254	 VARANO	 69

91255	 VARANO	 69

91326	 PINTO NERO 	 58

91335	 LARSINA	 123

91414	 CARMELIA 	 66

91416	 CARMELIA 	 66

91808	 MAGITA	 206

91872	 ALEA	 68

91874	 ALEA	 68

91973	 BAYMAN 	 62

91993	 TEMPIO	 103

92072	 ARLENA	 215

92076	 REALE	 105

92168	 ARLENA	 215

92562	 BAYMAN 	 60

92563	 BAYMAN 	 60

92564	 BAYMAN 	 60

92751	 SABBIO 	 207

92781	 CARDITO	 18

92782	 CARDITO	 18

92783	 ZAGAROLE	 103

92784	 TARUGO	 105

92791	 CARSICO	 103

92914	 SABBIO 1	 210

92949	 GAETANO	 72

93007	 SABBIO 1	 210

93423	 CALAONDA	 15

93433	 CALAONDA	 15

93525	 TREVELO	 47

93562	 FILANA	 18

93564	 TERROS	 18

93625	 CARDITO	 16

93626	 CARDITO	 16

93653	 GLENN	 129

95557	 BOLANOS	 36

95561	 BOLANOS	 37

95562	 BOLANOS	 36

95783	 PACAO	 119

95784	 PACAO	 119

95829	 PLANO LED	 142

95911	 CONESSA	 38

96046	 SANIA 3	 118

96204	 SANIA 3	 118

96258	 TINDORI	 90

96566	 TAZZOLI	 117

96567	 TAZZOLI	 117

96974	 OLMERO 1	 90

97146	 CALDIERO	 176

97351	 BARI-M	 163

97362	 PALOZZA	 35

97362	 PALOZZA	 35

97363	 PALOZZA	 35

97429	 FRISCOLI	 156

97452	 CALDIERO	 176

97604	 CORTADERAS	 40

97606	 CORTADERAS	 40

97609	 LORETTO	 156

97699	 ALMONTE	 154

97739	 CORETTO 4	 39

97745	 MIRAFLORES	 34

97754	 COMPETA 1	 163

97771	 POLICARA	 144

97804	 CORTADERAS	 40

98017	 GRADOLI	 92

98064	 ADRI 3	 116

98065	 ADRI 3	 140

98087	 CULPINA	 174

98088	 CULPINA	 174

98192	 CAMARGO	 102

98273	 ALAMONTE 1	 172

98338	 PINETA	 74

98342	 PINETA	 74

98351	 RAMON	 99

200022	 ASCOLI 1 	 182

89545	 ZIMBA LED	 187

89546	 ZIMBA LED	 187

89628	 PERONI	 51

89758	 RAYA	 207

90014	 MALVA	 197

90015	 MALVA	 197

90016	 MALVA	 197

90043	 SCALEA 1	 206

90049	 AMADORA	 216

90059	 SABANA 1	 57

90061	 SABANA 1	 57

90073	 ALMERA 1	 67

90074	 ALMERA 1	 67

90129	 BO	 148

90132	 BO 	 148

90142	 INDO 1	 52

90143	 INDO 1	 52

90151	 SCALEA 1	 206

90166	 BOND	 189

90193	 LOU	 142

90304	 PINTO NERO 	 58

90305	 PINTO NERO 	 58

90367	 RYAN	 140

90371	 RYAN	 140

90577	 FABIANA  	 49

90598	 LUKA	 219

90695	 DIAMOND 	 70

90716	 SOLAR	 184

90723	 MAURICIO	 134

90725	 MAURICIO	 134

90817	 RUFO	 104

90862	 GEMINI	 131

90863	 GEMINI	 131

90864	 GEMINI	 132

90865	 GEMINI	 131

90933	 PULSANO	 50

90934	 PULSANO	 50

91046	 FEDRA	 106

91071	 TIGHT	 104

91079	 MYSTERIO	 104

INDICE 
ARTICLE NUMBER
NÚMERO DE ARTICULO 

INDICE 223



200023	 ASCOLI 1 	 182

200032	 RIGA 1	 179

200033	 RIGA 1	 179

200176	 DIAMOND 	 70

200227	 BAYMAN 	 62

200228	 BAYMAN 	 62

200258	 DEBED	 73

200259	 DEBED	 73

200294	 SESSA	 110

201828	 SANTANDER	 144

202295	 STRAITON	 100

202307	 CADOS	 97

202339	 CONESSA	 38

202341	 CONESSA	 38

202363	 MIER	 160

202364	 MIER	 160

202365	 MIER	 160

202769	 EGLO	 192

202771	 EGLO	 192

202772	 EGLO	 192

202773	 EGLO	 193

202774	 EGLO	 193

202775	 EGLO	 193

203617	 TORTORETTO	 42

203618	 TORTORETTO	 42

203649	 TONARELLA	 24

203651	 TONARELLA	 24

203799	 TORTORETTO	 42

INDICE 
ARTICLE NUMBER
NÚMERO DE ARTICULO 

INDICE224



INDICE 225INDICE 225



ENERGY EFFICIENCY LABELS

LEYENDAS226

ETIQUETAS DE EFICIENCIA ENERGÉTICA



LEYENDAS 227

EGLO La información dentro del paréntesis en el centro de 
la etiqueta indica qué bombillas pueden usarse para la 
luminaria. En este caso, el producto solo es compatible 
con bombillas con una calificación de eficiencia energética 
mayor que C.

The information in brackets at the centre of the label 
indicates which bulbs may be used for the luminaire. In this 
case, the product is only compatible with bulbs with an 
energy efficiency rating of better than C.

Si se incluyen bombillas con la luminaria, sus clases de 
energía se indican en la parte inferior de la etiqueta.

If bulbs are included with the luminaire, their energy 
classes are
indicated at the bottom of the label.

La luminaria es compatible 
con bombillas de ésta clase 
de energía.
The luminaire is compatible 
with bulbs of this energy 
class.

Esta luminaria se vende con una 
bombilla de la clase de energía:
This luminaire is sold with a bulb of
 the energy class: 

Esta etiqueta indica que no se incluyen bombillas con la
luminaria. Los consumidores son libres de elegir su bom-
billa preferida dentro de las clases de energía indicadas.

This label indicates that no bulbs are included with the
luminaire. Consumers are free to choose their preferred 
bulb within the indicated energy classes.

Esta etiqueta indica que la luminaria se vende con Lámpa-
ras LED incorporadas que no pueden ser reemplazadas por 
el consumidor. 

This label indicates that the luminaire is sold with built-in
LED lamps that cannot be replaced by the consumer 
himself.

La luminaria es compatible 
con bombillas de ésta clase 
de energía.
The luminaire is compatible 
with bulbs of this energy 
class.

EGLO

Ésta luminaria contiene 
lámparas LED incorporadas.
This luminaire contains 
built-in LED lamps.

EGLO

Las lámparas LED no se pueden cambiar 
en la luminaria.
The LED lamps cannot be changed in
the luminaire.   

BOTONES EEI
EEI BUTTONS

bulbs included
focos incluidos

incl. placas LED altamente eficientes
(no puede ser reemplazado por el 
consumidor final)
incl. highly efficient LED boards
(cannot be replaced by the end consumer)

incl. focos LED altamente eficientes
incl. highly efficient LED bulbs

incl. LED eficientes y / o focos 
fluorescentes
incl. efficient LED and/or fluorescent bulbs

incl. focos halógenos
incl. halogen bulbs

La luminaria es compatible con focos de 
todas las clases de energía.
The luminaire is compatible with bulbs of
all energy classes.

La luminaria solo es compatible con
focos energéticamente eficientes.
The luminaire is only compatible with
energy efficient bulbs.

bulbs not included
focos no incluidos

ETIQUETAS DE EFICIENCIA ENERGÉTICA
ENERGY EFFICIENCY LABELS



LEYENDAS228

PICTOGRAMAS
FURTHER PICTOGRAMMES

LED reemplazable
replaceable LED

no dimeable
not dimmable

Color RGB LED
LED colour RGB

empotrable
cutout

bateria
accumulator

carga de la bateria
capacitance

voltaje
voltage

LED blanco cálido
LED warm white

LED blanco neutro
LED neutral white

APAGADORES
SWITCHES

interruptor
rocker switch

control remoto
remote control

sistema de encendido al tacto 
touch me

interruptor de pedal
pedal switch

interruptor de cordón
pull switch

dimeable
dimmable

LED blanco brillante
LED cold white

Blanco personalizable
Tunable white

E26

E12

G9

GU10

G4

LED

T5

R7sencendido y apagado automático
timer automatic on/off

sensor de movimiento
sensor

SOCKETS 
SOCKETS

FOCOS 
BULBS

posible montaje en esquina
corner mount possible

dimmer interno
internal dimmer

Etiquetas EEI no incluídas/EEI bulbs not included

Etiquetas EEI incluídas/EEI bulbs included

E26

E12

G9

GU10

G4

R7s

foco incluído
bulb included



LEYENDAS 229

protección clase 2: aislante
protection class 2: protective insulation

CLASE DE PROTECCIÓN
PROTECTION CLASS

La clase de protección indica hasta qué punto la lámpara está 
protegida contra las descargas eléctricas. Todas las lámparas 
de este catálogo cuentan con la clase de protección 1-, en 
caso de tener una protección más alta ésta se especifica en el 
cuadro de información del luminario correspondiente.

The protection class indicates to what extent the lamp is pro-
tected against electric shock. All lamps in this catalogue are 
at least protected with the protection class 1 - a higher class 
is specified in the information box of the respective lamp.

protección clase 1: tierra
protection class 1: protective earthing

protección clase 3: bajo voltaje
protection class 3: protective low voltage

GRADO DE PROTECCIÓN
PROTECTION RATING

El grado de protección garantiza la seguridad del funciona-
miento de las luminarias. El primer número indica el alcance 
de la protección contra la penetración de cuerpos extraños, y 
el segundo número identifica el grado de protección contra la 
humedad. Todas las luminarias de este catálogo están protegi-
dos por lo menos con la calificación IP20 - una calificación más 
alta se especifica en el cuadro de información de la luminaria.

The protection rating ensures the operational safety of lumi-
naires.The first number specifies the extent of the protection
against the ingress of foreign bodies; the second number 
identifiesthe humidity protection grade. All luminaires in this 
catalogue are at least protected with the rating IP20 – a high-
er rating is specified in the information box of the luminaire.

IP 33 IP 44 IP 65IP 54

L = longitud | length
B = anchura | width 
H = altura | height 
Ø = diametro | diametre
A = longitud de proyección | projection length
ET = profundidad de instalación | installation depth
Base = dimensiones base | base dimensions

CLASE DE PROTECCIÓN
PROTECTION CLASS

La descripción del producto está compuesta de la 
siguiente manera: tipo de luminaria; acabado del 
material, color, cristal o material de la pantalla, 
cristal o color de la pantalla.

The product description is composed as follows:
luminaire type; enclosure material, enclosure 
colour, glass or shade material, glass or shade 
colour

DESCRIPCIÓN

NUMERO DE ARTICULO/ 
NOMBRE DE LA FAMILIA

PICTOGRAMAS

DIMENSIONES

BOCETO

98192 C AMARGO

H 1100, Ø 280

Luminario colgante de 1 Luz; acero, negro, cristal 
blanco opalio
pendant luminaire 1 L; steel, black, glass opal-matt, 
white

1x40WE26

H
 1

1
0

0

Ø  280Colour Rendering Index



EGLO EN EL MUNDO
EGLO WORLDWIDE



EGLO EN EL MUNDO
EGLO WORLDWIDE





El catálogo anterior pierde su validez con la edición de éste nuevo 
catalogo. Nos reservamos los errores en modelo, impresion y modi-
ficaciones ténicas. La entrega del catalogo  es en base a nuestras 
politicas. Productos con observaciones adicionales de seguridad ( por 
ejemplo protección de clase, IP, etc) se identifican dentro de la fa-
milia de productos con el símbolo y el número correspondiente. El 
contenido de este catálogo está protegido por las leyes de derechos 
de autor para EGLO Leuchten GmbH. Todos los derechos reserva-
dos. Las imágenes de los productos y los ambientes de este catálogo 
pueden diferir de la realidad y no necesariamente el producto está 
aplicado de acuerdo a su uso habitual. EGLO no asume responsabili-
dad alguna por la exactitud o la representación de la aplicación de los 
productos y / o la información del mismo. Prohibida su reproducción  
sin previa autorización. 

Diseño, maquetación y composición: EGLO MEXICO ILUMINACION 
S de RL de CV
Impresión : Editorial MATRO
Fotos: EGLO, fotolia.com, istockphoto.com

**Nuestros productos cumplen con la norma mexicana 

The previous catalog is no longer valid with the issue of this catalogue. Errors, 
misprints, model and price changes and technical modifications are reserved. 
We deliver based on our terms of delivery and payment. Products with addi-
tional safety remarks (e.g protection class, IP) are identified within the product 
family with the relevant symbol and number. The content of this catalogue is 
protected under copyright law for EGLO Leuchten GmbH. All rights reserved. 
The product pictures and ambiences in this catalogue can deviate from reality, 
and they do not necessarily concur with the usual application of the product. 
EGLO does not assume liability for the correctness, completeness or the appli-
cation depiction of the products and/or the product information. Our specific 
written consent must be obtained before using any illustrations and texts.
Design, layout and composition: EGLO MEXICO ILUMINACION S de RL de CV
Print : Editorial MATRO
Pictures: EGLO, fotolia.com, istockphoto.com

** Our products comply with the mexican light norm. 









EGLO MÉXICO ILUMINACIÓN
Prol. Av. Lopez Mateos Sur No. 3561
Fracc. Los Gavilanes, C.P. 45645
Tlajomulco de Zuñiga, Jalisco.
Tel. 01 (800) 011.3456
Tel. 01 (33) 36387.2095 al 97
E-Mail. info-mexico@eglo.com

www.eglo.com




